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Direktörens förord 
Nordens välfärdscenter utgör en plattform för nordiskt samarbete på 
social- och folkhälsoområdet. Det är en institution som arbetar på 
uppdrag av Nordiska ministerrådet. 

Genom nätverksmöten, konferenser och spridning av ny nordisk 
kunskap bidrar Nordens välfärdscenter till att välfärdsfrågorna i de 
olika nordiska länderna diskuteras och att den nordiska kunskapen 
inom välfärdspolitiken ökar. De nordiska länderna står inför liknande 
välfärdsutmaningar men har ofta kommit att lösa frågorna på olika 
sätt och i olika takt. Genom att Nordens välfärdscenter erbjuder en 
arena för att dela erfarenheter och kunskaper ges de nordiska 
länderna förutsättningar för policyutveckling. Under 2023 har vi 
arbetat med frågor som bidrar till att stärka barns och ungas 
rättigheter och att de ska få en starkare röst i det nordiska 
samarbetet. Vi har ökat kunskapen om hur de nordiska länderna 
arbetar med universell utformning och hur samhällena kan utformas 
så de passar även äldre och personer med funktionsnedsättning. På 
integrationsområdet har vi synliggjort arbetsgivarnas roll i att skapa 
en hållbar integration av flyktingar och invandrare. På 
folkhälsoområdet har fokus varit kost och fysisk aktivitet hos äldre 
samt hur de nordiska länderna arbetar med integration på 
arbetsmarknaden för personer med problematiskt bruk av alkohol 
och narkotika. Under året har vi haft ett bra och nära samarbete med 
det isländska ordförandeskapet i en rad aktiviteter och konferenser. 
Vi har också samarbetat med WHO och de baltiska kontoren och på 
så sätt fått ökad spridning på aktiviteterna utanför de nordiska 
länderna. Även dessa samarbeten har varit mycket uppskattade. 

Jag kan med glädje konstatera att Nordens välfärdscenter med 
relativt små resurser fyller en funktion som plattform på social- och 
folkhälsoområdet i Norden. Detta lyckas vi med tack vare att det 
finns ett starkt engagemang bland tjänstemän på departement och 
myndigheter runt om i Norden som tycks uppskatta att samarbeta 
kring välfärdsfrågorna. Tillsammans med dessa tjänstemän och med 
Nordens välfärdscenters engagerade medarbetare bidrar vi till att 
uppfylla den nordiska visionens sociala hållbarhetsmål. Tack till er 
alla! 

Stockholm den 15 februari 2024   

Eva Franzén, Direktör 
Nordens välfärdscenter  
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Verksamhet 2023 i korthet 
Nordens välfärdscenters uppdrag är att bidra till utvecklingen av 
insatser på välfärdsområdet i Norden och att vara en plattform för 
nordiskt samarbete. Detta gör vi genom att sammanställa 
befintlig och ta fram ny kunskap, samordna nätverk och 
arbetsgrupper, genomföra konferenser och seminarier och på 
olika sätt sprida de resultat vi producerar.  

Verksamhetsområde 1: Barn och unga 
 

      

Nordens välfärdscenter ska bidra till att bygga ett socialt hållbart och 
inkluderande Norden, den bästa platsen i världen för barn och unga 
att växa upp. Ett Norden där alla barn och unga får utveckla sin 
potential och får delta fullt ut i samhället på lika villkor. Under 2023 
har Nordens Välfärdscenter medverkat till att ytterligare en Nordic 
Youth Summit arrangerats och ansvarat för att den första Nordic 
Youth Disability Summit arrangerats. Institutionen har under året 
blivit en del av nätverket Barnets första 1 000 dagar och utrett 
coronapandemins konsekvenser för barn och unga. Fyra rapporter 
har publicerats under året.  

Läs mer på sida 11 

Verksamhetsområde 2: Folkhälsa 
 

  

Nordens välfärdscenter ska stärka den nordiska 
folkhälsopolitiken och därigenom bidra till en bättre hälsa i 
Norden. Fokus ligger på det förebyggande arbetet mot 
riskfaktorer för icke smittsamma sjukdomar. Under 2023 har 
projekten inom folkhälsa handlat om kost och fysisk aktivitet för 
äldre vuxna, förebyggande av demens i Norden samt 
integration på arbetsmarknaden av vuxna som har 
beroendeproblem.  

Läs mer på sida 14 
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Verksamhetsområde 3: Funktionshinder 
 

     

Nordens välfärdscenter ska bidra till genomförande av konventionen 
om mänskliga rättigheter för personer med funktionsnedsättning 
(UNCRPD) och Agenda 2030. Under 2023 har de nordiska länderna 
antagit en resolution om samarbete kring digitala lösningar och den 
har varit vägledande för många aktiviteter. Ett flertal evenemang har 
arrangerats, flera av dem med unga. Kunskapsspridning har också 
varit en stor del av årets arbete inte minst genom de kurser som 
anordnats inom ramen för dövblindverksamheten. Nordens 
välfärdscenter beviljade under 2023 cirka 1,5 MSEK för nordiskt 
samarbete till funktionshindersorganisationer eller organisationer 
för kroniska sjukdomar. 

Läs mer på sida 18 

 

Verksamhetsområde 4: Välfärdsteknologi 
 

   

Nordens välfärdscenter ska bidra med kunskap och konkreta 
lösningar till de nordiska ländernas arbete med utveckling och 
genomförande av välfärdsteknologi. Under 2023 har institutionen 
publicerat en kartläggning av statliga satsningar på 
verksamhetsutveckling med digitala stöd. Projekt Integrerad vård 
och omsorg på distans har under året bland annat givit stöd till sex 
utvecklingsprojekt. I samarbete med det nordiska 
forskningsnätverket Nordic Research Network about Health and 
Welfare Technology anordnades Nordic Day i anslutning till 
European Social Network-konferensen i Malmö. 

Läs mer på sida 21 
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Verksamhetsområde 5: Äldre 
 

     

Nordens välfärdscenter ska bidra till att utveckla hållbara 
åldersvänliga samhällen i Norden och främja ett aktivt och 
hälsosamt åldrande, men också bidra till samhällen som erbjuder 
god vård och omsorg för den som drabbas av demenssjukdom. 
Under 2023 koordinerade Nordens välfärdscenter det nordiska 
nätverket för åldersvänliga städer och samhällen och en konferens 
anordnades med nordiska och baltiska deltagare. Fyra digitala 
nätverksmöten ägde rum. Nordiskt demensnätverk har haft två 
möten, inklusive ett i Reykjavik om prevention och demens. 
Temanätverken har genomfört fysiska och digitala möten. Ett 
förnyat mandat för Nordiskt demensnätverk för de kommande tre 
åren har beslutats. 

Läs mer på sida 23 

 

Verksamhetsområde 6: Integration 
 

  

Nordens välfärdscenter ska samla, utveckla och sprida forsknings- 
och erfarenhetsbaserad kunskap om integrationsarbete i de nordiska 
länderna. Syftet är att stödja länderna i att skapa modeller för en 
lyckad integration av flyktingar och invandrare. Under 2023 låg fokus 
på arbetsgivarnas roll i integrationsprocessen. Kunskap har spridits i 
nätverk och i de fyra seminarier och konferenser som arrangerades. 
Projektet har också genom sina kontakter fått möjligheten att 
presentera resultat vid möten och seminarier över hela Norden. 

Läs mer på sida 25 
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En nordisk plattform på 
social- och folkhälso-
området  
Nordens välfärdscenters uppdrag är att bidra till utvecklingen av 
insatser på välfärdsområdet i Norden och att vara en plattform för 
nordiskt samarbete. Detta gör vi genom att sammanställa 
befintlig och ta fram ny kunskap, samordna nätverk och 
arbetsgrupper, genomföra konferenser och seminarier och på 
olika sätt sprida de resultat vi producerar.  

Under året har Nordens välfärdscenter genomfört 26 evenemang, 
varav 14 digitala, 9 fysiska och 3 hybridarrangemang. Institutionen 
har också koordinerat eller medverkat i 78 olika nätverks- och 
expertmöten inom våra olika verksamhetsområden. Under 2023 har 
institutionen gett ut 11 rapporter som bidragit till ökad nordisk 
kunskap på välfärdsområdet. Läs mer om våra evenemang och 
publikationer i Bilaga 2 och 3. 

Rapporterna har bland annat använts som underlag vid nordiska 
expertmöten och i nationella utvecklingsarbeten. Våra webbplatser 
har under året slagit besöksrekord. En annan viktig kanal för att 
sprida kunskap om våra olika verksamhetsområden är våra sex olika 
nyhetsbrev, med sammanlagt ca 9 300 prenumeranter. Nordens 
välfärdscenter har även flera kanaler i sociala medier, störst närvaro 
har vi på LinkedIn och X (tidigare Twitter). Läs mer om våra kanaler 
och besöksstatistik under avsnittet 7.1 Kommunikation. 

Förutom våra egna evenemang medverkar Nordens välfärdscenters 
medarbetare i andra aktörers evenemang, antingen genom att 
berätta generellt om det nordiska samarbetet eller mer specifikt om 
institutionens olika verksamhetsområden. Att medverka i en bredd 
av evenemang möjliggör att den nordiska kunskapen om 
välfärdsfrågorna sprids till en vidare målgrupp än den vi når genom 
våra egna evenemang. Under 2023 medverkade institutionens 
medarbetare vid 36 externa evenemang. Läs mer om medverkan i 
andra aktörers evenemang i Bilaga 2.  

Vision 2030 och tvärgående perspektiv  
Nordens välfärdscenter har i uppdrag att bidra till förverkligandet av 
Nordiska ministerrådets vision, att Norden ska vara världens mest 
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hållbara och integrerade region år 2030. Den nordiska visionen bidrar 
samtidigt till genomförandet av Agenda 2030 och de globala målen 
för hållbar utveckling. Ett övergripande mål i Agenda 2030 och den 
nordiska visionen är att bidra till social hållbarhet, det vill säga en 
god jämställd och trygg hälsa och välfärd för alla som är hållbar över 
tid. All verksamhet inom Nordens välfärdscenter bidrar till detta 
övergripande mål. Vilka specifika mål i Agenda 2030 och Nordiska 
ministerrådets vision institutionen arbetar mot illustreras under vart 
och ett av de olika verksamhetsområdena i denna rapport.  

Nordens välfärdscenter arbetar systematiskt för att integrera de så 
kallade tvärgåendeperspektiven hållbar utveckling, jämställdhet och 
ett barnrätts- och ungdomsperspektiv. Nordens välfärdscenter 
genomförde under året en rad olika insatser för att stärka den sociala 
hållbarheten i de nordiska länderna, framför allt inom våra 
verksamhetsområden Funktionshinder, Välfärdsteknologi och Äldre. 
Vissa av de genomförda projekten har även identifierat miljömässigt 
hållbara effekter.  

Under året koordinerade institutionen nätverket för åldersvänliga 
och hållbara städer och samhällen, ett arbete som har bidragit till 
målet om att utveckla socialt hållbara samhällen. Detsamma gäller 
Nordens välfärdscenters arbete på integrationsområdet. Under året 
har vi presenterat exempel på framgångsrikt integrationsarbete i 
Norden, med fokus på arbetsgivarnas roll i integrationsprocessen. 
Arbetet inom folkhälsoområdet stödjer visionens mål om ett socialt 
hållbart Norden genom att bidra till en god, jämställd och trygg 
hälsa och välfärd för alla. Ett exempel på arbete för social hållbarhet 
är Nordens välfärdscenters arbete kring integration på 
arbetsmarknaden av vuxna med beroendeproblem. 

Under 2022 inledde Nordens välfärdscenter, i samarbete med det 
norska ordförandeskapet och Nordbuk, etablerandet av ett årligt 
nordiskt ungdomstoppmöte för att stärka det nordiska samarbetet 
kring genomförandet av FN:s konvention om barnets rättigheter och 
för att stärka barns och ungas röst i den nordiska gemenskapen. 
Under 2023 har Nordens välfärdscenter samarbetat med det 
isländska ordförandeskapet kring ungdomstoppmötet 2023 i 
Reykjavik. När det gäller barn med funktionsnedsättning har de en 
särskild rätt att få stöd anpassat till sin funktionsnedsättning och 
ålder för att kunna förverkliga sin rätt att bli hörda, vilket förtydligas i 
artikel 7 i FN:s konvention om rättigheter för personer med 
funktionsnedsättning. Arbetet med att stärka de nordiska barnen 
och barnens röst i det nordiska samarbetet förstärktes under 2023 
genom att institutionen genomförde ett toppmöte i oktober i 
Köpenhamn med barn och unga som har en funktionsnedsättning. 
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Denna så kallade Youth Summit har beslutats att genomföras 
årligen framöver. En nordisk expertgrupp, med unga och vuxna, har 
under året bidragit till att förverkliga arbetet genom att dela och 
sprida ländernas kunskap och praxis om hur barns och ungas rätt att 
komma till tals kan stärkas. 
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Verksamhetsområde 1: 
Barn och unga 
 

 
 
Nordens välfärdscenter ska bidra till att bygga ett socialt hållbart 
och inkluderande Norden, den bästa platsen i världen för barn och 
unga att växa upp. Ett Norden där alla barn och unga får utveckla 
sin potential och får delta fullt ut i samhället på lika villkor. Under 
2023 har Nordens Välfärdscenter medverkat till att ytterligare en 
Nordic Youth Summit arrangerats och ansvarat för att den första 
Nordic Youth Disability Summit arrangerats. Institutionen har 
under året koordinerat nätverket Barnets första 1 000 dagar och 
utrett coronapandemins konsekvenser för barn och unga. Fyra 
rapporter har publicerats under året.  

      

1.1 Goda levnadsvillkor för barn och unga 
Nordens välfärdscenter har under de senaste åren stärkt sitt nordiska 
samarbete kring barns och ungas levnadsvillkor, för att säkerställa at 
Norden ska förbli en socialt hållbar region och att ett barnrätts- och 
ungdomsperspektiv vägleder vårt arbete. 
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År 2022 inledde Nordens välfärdscenter ett samarbete med Nordbuk 
och det norska ordförandeskapet kring att arrangera ett årligt 
nordiskt ungdomstoppmöte. Syftet är att stärka barns och ungas 
röst i den nordiska gemenskapen. En första Nordic Youth Summit 
hölls i Oslo i hösten 2022, en andra i  Reykjavik år 2023. Barn med 
funktionsnedsättning har en särskild rätt att få hjälp och anpassning 
för att bli hörda, därför arrangerades en första Nordic Youth 
Disability Summit i Köpenhamn hösten 2023.  

Ett socialt hållbart samhälle är inkluderande, lyssnar aktivt på barn 
och unga och stärker deras inflytande enligt artikel 12 i FN:s 
konvention om barnets rättigheter. Inom ramen för ett projekt, som 
bedrivs 2021 – 2024, har Nordens välfärdscenter utrett 
konsekvenserna av coronakrisen för barn och unga i Norden och 
deras rätt att bli hörda både i skolan och på fritiden. Resultaten har 
tagits fram genom ett brett samarbete mellan nordiska myndighets- 
och ungdomsexperter, civilsamhället, forskare, barnombudsmän och 
kommunföreningar och har publicerats i fyra rapporter, alla finns 
tillgängliga i webbinariet Nordic Youth – voices on wellbeing.  

I två av rapporterna, Restricted Childhood, Interrupted Youth och 
Children and Young People's Participation During the Corona 
Pandemic – Nordic Initiatives, redogörs för befintlig forskning kring 
och villkoren för delaktighet och inflytande under pandemin. 
Restriktionerna och frånvaron av delaktighet påverkade barn och 
unga negativt på olika sätt. De som redan befann sig i en utsatt 
position drabbades hårdast, vilket innebär ökade risker på sikt. Det 
finns tecken på ökad ojämlikhet i lärande och tillgång till sociala och 
kulturella arenor både mellan regioner i länderna och mellan kön och 
mellan kulturella och sociala grupper.  

En rekommendation till det nordiska samarbetet är att Norden bör 
samarbeta mer målmedvetet och målgruppsinriktat för att nå ut till 
alla grupper av barn och unga och även med att öka kunskapen hos 
olika beslutsfattare. I rapporten Child and Youth participation during 
crisis finns 34 rekommendationer till nordiska beslutsfattare om hur 
de kan säkerställa mer socialt hållbara och demokratiska 
lokalsamhällen för framtiden. I den digitala filmboken Nordic Youth 
voices – The pandemic and the right to be heard berättar unga själva 
om varför det är viktigt att beslutsfattare lyssnar till barn och unga.  

1.2 Nordiskt nätverk för barnets första 1 000 
dagar i livet – en hälsosam start i livet 
Under 2023 startades ett Nordiskt nätverk om barnets första 1 000 
dagar, en hälsosam start i livet. Målet för nätverket är att öka 

https://nordicyouthmonth.com/nordic-youth-summit-2023
https://nordensvalfardscenter-my.sharepoint.com/personal/merethe_loberg_nordicwelfare_org/Documents/Skrivbordet/Youth%20dissability%20summit
https://nordensvalfardscenter-my.sharepoint.com/personal/merethe_loberg_nordicwelfare_org/Documents/Skrivbordet/Youth%20dissability%20summit
https://nordicwelfare.org/en/evenemang/nordic-youth-voices-on-wellbeing/
https://nordicwelfare.org/en/publikationer/restricted-childhood-interrupted-youth/
https://nordicwelfare.org/en/nyheter/new-report-about-childrens-participation-and-influence-during-covid-19/
https://nordicwelfare.org/en/nyheter/new-report-about-childrens-participation-and-influence-during-covid-19/
https://nordicwelfare.org/nb/publikationer/child-and-youth-participation-during-crisis-recommendations-for-decision-makers-in-the-nordic-region/
https://nordicwelfare.org/nb/publikationer/child-and-youth-participation-during-crisis-recommendations-for-decision-makers-in-the-nordic-region/
https://nordicwelfare.org/pub/Nordic_youth_voices/helmi.html
https://nordicwelfare.org/pub/Nordic_youth_voices/helmi.html
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kunskapen och samarbetet på nordisk nivå om hur länderna kan 
säkerställa barns utveckling, välbefinnande och hälsa från graviditet 
tills dess att barnet är ett par år.  

Målet ska nås genom att utveckla och dela idéer och erfarenheter 
som kan stärka gemensamt nordiskt samarbete kring forskning och 
implementering av evidensbaserade psykosociala metoder, 
utbildning i tillämpning av dessa metoder samt att öka kunskapen 
hos huvudaktörer i länderna om de första 1 000 dagarnas betydelse 
för välbefinnande och psykisk hälsa senare i livet. 
 
Under året har nätverkets styrgrupp tagit fram en plan för 2024–
2027, utifrån den kunskap som genererades i projektet First 1000 
days in the Nordic Countries, och de sex utvecklingsområden som 
lyftes i projektets slutrapport. I oktober anordnade det svenska 
ordförandeskapet tillsammans med Nordens välfärdscenter ett 
tvådagarsmöte i Stockholm, där fokus ägnades åt att formulera 
förslag på insatser för att främja forskning, kunskap och förståelse 
för de första 1 000 dagarna i livets betydelse samt att öka kunskapen 
kring betydelsen av barnets första levnadsår för mental hälsa.  
 
Nätverket har också medverkat i andra nordiska plattformar och vid 
andra organisationers evenemang. Som exempel kan nämnas den 
internationella Nordic Marcé-NFSU konferensen Perinatal & Infant 
Mental Health in the Nordic Countries: Challenges and the Way 
Forward i Uppsala i oktober 2023. 
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Verksamhetsområde 2: 
Folkhälsa 

 

Nordens välfärdscenter ska stärka den nordiska 
folkhälsopolitiken och därigenom bidra till en bättre hälsa i 
Norden. Fokus ligger på det förebyggande arbetet mot 
riskfaktorer för icke smittsamma sjukdomar. Under 2023 
har projekten inom folkhälsa handlat om kost och fysisk 
aktivitet för äldre vuxna, förebyggande av demens i Norden 
samt integration på arbetsmarknaden av vuxna som har 
beroendeproblem.  

  

Nordens välfärdscenter har arbetat med kunskapsspridning från 
tidigare genomförda projekt om Fetal Alcohol Spectrum Disorder 
(FASD), health literacy och hälsosamt åldrande. Institutionen har 
också bidragit till att stärka det nordiska vardagssamarbetet genom 
att vara sekretariat för och delta i nordiska nätverk, förmedla 
kontakter och delta i arbetsgrupper. Nordens välfärdscenter ger ut 
den vetenskapliga tidskriften NAD och driver den 
populärvetenskapliga webbplatsen popNAD, båda behandlar teman 
inom alkohol- och drogområdet. Institutionen har också deltagit i 
styrgruppen för projektet om äldre LGBTI-personers möte med vård 
och omsorg i Norden. 
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2.1 Nordisk folkhälsoarena  
Nordens välfärdscenter är sekretariat för Nordisk folkhälsoarena och 
har i samarbete med det isländska ordförandeskapet genomfört ett 
fysiskt möte i Reykjavik under våren och ett digitalt möte under 
hösten. Mötena har haft fokus på betydelsen av evidensbaserad 
folkhälsopolitik, sociala mediers påverkan på barns och ungas 
välmående samt utmaningarna med att reglera nikotinprodukter 
som inte faller under tobakslagen. 

Folkhälsoarenan har under 2023 enats om att det finns behov av ett 
fördjupat nordiskt samarbete om evidensbaserad policyutveckling 
inom folkhälsa. Folkhälsoarenans nuvarande mandat löper ut vid 
årsskiftet 2023/2024. Förslaget till nytt mandat som tagits fram 
under året fokuserar på samarbete om kunskapsbaserad och effektiv 
folkhälsopolitik. Ett sådant kunskapsutbyte stärker ländernas 
förmåga att nå målet om ett socialt hållbart Norden med en god, 
jämställd och trygg hälsa och välfärd för alla.   

2.2 Folkhälsopolitik och folkhälsoarbete 
 
Kost och fysisk aktivitet hos äldre vuxna i Norden 
Projektet ska stärka policyarbetet i länderna för att främja goda 
matvanor och fysisk aktivitet hos äldre vuxna. Kunskap från 
projektet ska stödja ett hälsosamt seniorliv och minska 
sjukdomsbördan för kroniska sjukdomar, fallskador och skörhet.  

Under 2023 har projektet spridit kunskap om nordisk policy med 
fokus på mat och fysisk aktivitet genom att anordna ett nordiskt 
webbinarium, en workshop för Nätverket för åldersvänliga städer 
och samhällen, samt föreläst vid en konferens om hälsosamt 
åldrande. Institutionen har också bidragit till den slutrapport som 
den svenska regeringens kommitté för främjandet av fysisk aktivitet 
(S 2020:06) presenterade i juni.  

Förebyggande av demens i Norden 
Demenssjukdomar är en växande utmaning i samhället och det är 
viktigt att satsa på förebyggande insatser då botande behandling 
saknas. Under 2023 har Nordens välfärdscenter startat ett projekt 
om förebyggande av demens i Norden som ska kartlägga nordisk 
praktik och policy på området. Institutionen har inom ramen för 
projektet etablerat ett samarbete med Nasjonalt senter for aldring 
og helse i Norge. 
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Integration på arbetsmarknaden av vuxna med problematiskt 
bruk av alkohol och andra droger  
Nordens välfärdscenter genomför ett projekt om integration på 
arbetsmarknaden av vuxna som har ett problematiskt bruk av 
alkohol och andra substanser. Forskare och experter från sex 
nordiska länder ingår i projektet och en rapport har producerats i 
samarbete med forskare från OsloMet. Rapporten innehåller bland 
annat en jämförande analys av hur länderna arbetar med frågan. 
Forskare och experter från de övriga länderna har bidragit med 
landsprofiler.  

I rapporten identifieras framgångsrika metoder och insatser för 
integration på arbetsmarknaden av vuxna med problematiskt bruk 
av alkohol och andra substanser i Norden samt att belysa vad man 
kan lära av att organisera och tillhandahålla den typen av insatser. 
Rapporten publiceras i början av 2024. 

Nätverk, kunskapsspridning och annat kunskapsutbyte 
Nordens välfärdscenter är sekretariat for ett nordiskt nätverk om 
fysisk aktivitet med mandat från ÄK-S. Under hösten har nätverket 
hållit ett första digitalt möte.  

Under året har institutionen deltagit i löpande kunskapsutbyte med 
de nordiska nätverken inom alkohol- och drogområdet och i möten 
som arrangerats av den nordiska alkoholtjänstemannagruppen och 
nordiskt narkotikaforum. Därutöver ingår Nordens välfärdscenter i 
expertgruppen för Alcohol and Substance Use-området i det 
baltiskt-nordiska nätverket Nordic Dimension Partnership in Public 
Health and Social wellbeing. 

I mars anordnade myndighetsnätverket för health literacy ett 
tvådagars nätverksmöte i Helsingfors. Health literacy i skolan stod 
på agendan och möjligheten att bli ett officiellt nordiskt nätverk 
diskuterades. 

Nordens välfärdscenter har under året spridit resultaten från de 
projektrapporter som publicerats 2019–2022 med fokus på 
graviditet, alkohol och FASD, bland annat genom att föreläsa vid två 
nordiska konferenser. 

2.3 PopNAD 
PopNAD är Nordens välfärdscenters populärvetenskapliga 
webbplats för nordisk samhällsvetenskaplig forskning om alkohol, 
narkotika, dopning, tobak och spel om pengar (ANDTS). 
Webbplatsen är även knuten till den vetenskapliga tidskriften Nordic 
Studies on Alcohol and Drugs, NAD (läs mer om NAD under 7.2). 
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PopNAD strävar efter att bidra till den offentliga debatten och sprida 
kunskap om aktuell forskning, politik och utveckling på ANDTS-
området. Detta sker dels genom artiklar som publiceras på 
webbplatsen, dels genom omvärlds- och nyhetsbevakning. År 2023 
publicerades 47 artiklar för PopNAD. Bland skribenterna fanns 
forskare, debattörer, kommunikatörer och journalister från hela 
Norden.   

Utöver artiklar och nyhetsbevakning sammanställer PopNAD 
nordisk alkoholstatistik, som flitigt används. PopNAD:s besökarantal 
ligger på mellan 4000 och 5000 per månad.  
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Verksamhetsområde 3: 
Funktionshinder 

 

Nordens välfärdscenter ska bidra till genomförande av 
konventionen om mänskliga rättigheter för personer med 
funktionsnedsättning och Agenda 2030. Under 2023 har de 
nordiska länderna antagit en resolution om samarbete kring 
digitala lösningar och den har varit vägledande för många 
aktiviteter. Ett flertal evenemang har arrangerats, flera av dem 
med unga. Kunskapsspridning har också varit en stor del av årets 
arbete inte minst genom de kurser som anordnats inom ramen för 
dövblindverksamheten. Nordens välfärdscenter beviljade under 
2023 cirka 1,5 MSEK för nordiskt samarbete till 
funktionshindersorganisationer eller organisationer för kroniska 
sjukdomar. 

     

3.1 Stötta implementering av FN:s konvention 
om rättigheter för personer med 
funktionsnedsättning (UNCRPD) och Agenda 
2030 
Nordens välfärdscenter ansvarar för stöd till genomförandet av 
Nordiska ministerrådets tvärsektoriella program för samarbete om 
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funktionshinderfrågor. Mänskliga rättigheter är ett centralt tema i 
samarbetsprogrammet. 

De nordiska social- och hälsoministrarna antog den 22 mars en 
deklaration om att stärka det nordiska samarbetet om tillgängliga 
digitala lösningar. Island tog initiativ till deklarationen och Nordens 
välfärdscenter har bidragit till utformningen av den inom ramen för 
vårt uppdrag att stödja det isländska ordförandeskapet. 
Deklarationen har varit vägledande för de aktiviteter som 
genomförts på området under 2023. 

För att stärka barn- och ungdomsperspektivet i Nordiska 
ministerrådets vision anordnade institutionen det första nordiska 
toppmötet för unga med funktionsnedsättning, Nordic Youth 
Disability Summit 2023. Evenemanget var lyckat och kommer att 
hållas varje år under programperioden. 

3.2 Rådet för nordiskt samarbete om 
funktionshinder  
Nordens välfärdscenter är sekretariat för Rådet för nordiskt 
samarbete om funktionshinder och har sammankallat 
funktionshinderrådet två gånger under 2023. Rådets mandat är 
förnyat till 2027.  

Ordförandelandet Islands prioritering att stärka det nordiska 
samarbetet kring digitala lösningar och Nordiska ministerrådets 
önskan att stärka barn- och ungdomsperspektivet har varit 
vägledande för rådets arbete 2023. Rådet deltog aktivt i 
genomförandet av konferensen Co-creating for a better future och 
sidoevenemanget vid FN:s statspartsmöte om konventionen om 
rättigheter för personer med funktionsnedsättning, COSP16, med 
titeln Co-creating better digital solutions for people with disabilities. 
Vid båda evenemangen deltog politiker, experter och representanter 
för ungdomsorganisationer. 

Funktionshinderssamarbetet presenterades av den nordiska 
samarbetsministern Guðmundur Ingi Guðbrandsson vid Nordiska 
rådets session hösten 2023. I rapporten Redegjørelse til Nordisk råd 
om nordisk samarbeid på funksjonshinderområdet 2022–2023   
betonas att samarbetet är aktivt och ger nordisk nytta. 

3.3 Dövblindverksamhet 
År 2023 har präglats av att dela, utveckla och sprida kunskap med 
fokus på nordisk nytta för personer som arbetar med 
kunskapsutveckling och praktik. Det synliggjordes i våra kurser och 
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webbinarier i samarbete med våra nätverk där yrkesverksamma 
samlades över de nordiska gränserna för att dela med sig av sina 
specialistkunskaper. Den omfattande aktiviteten hos nätverken 
inom Dövbildområdet framgår av Bilaga 4. 

Som ett bidrag till kunskapsutveckling och spridning av forskning 
bildades Nordic Research Network on Deafblindness. Nätverket har 
idag 30 medlemmar, främjar samarbete över hela Norden och är ett 
viktigt bidrag till att främja lika möjligheter till delaktighet i 
samhället och till en god, jämlik och säker hälsa och välfärd för 
personer med dövblindhet. 

Tactile Working Memory Scale har förutom nordiska deltagare även 
haft deltagare från Kanada, Nederländerna, Storbritannien, 
Tyskland och USA. Det är ett tydligt exempel på när den nordiska 
nyttan överförs till en internationell kontext, då Norden ses som en 
föregångare i kunskapsutvecklingen inom dövblindhetsområdet. Det 
nordisk-baltiska samarbetet har stärkts inom dövblindområdet 
under 2023, med kunskapsutbyte och facilitering av kursdeltagande 
för kompetensöverföring. 

3.4 Sekretariatsfunktionen för Stödordningen för 
funktionshinderorganisationernas nordiska 
samarbete 
Genom Stödordningen finansieras nordiskt eller nordiskt-baltiskt 
samarbete mellan minst tre länder och samarbetet stärker 
målgruppens situation i samhället och höjer medvetenhet om 
specifika funktionsnedsättningar eller kroniska sjukdomar. Under 
2023 beviljades cirka 1,5 MSEK för nordiskt samarbete till 
funktionshindersorganisationer eller organisationer för kroniska 
sjukdomar. Det kom in 35 ansökningar för möten och 
nätverksaktiviteter varav 34 fick stöd. Det kom in nio ansökningar för 
kompletterande projektaktiviteter varav sex fick stöd. Under året har 
administrationen effektiviserats med positivt resultat, genom att 
endast en utlysning genomfördes i stället för som tidigare år två 
separata utlysningar för nätverk och projekt.   



 

21 

Verksamhetsområde 4: 
Välfärdsteknologi 

 

Nordens välfärdscenter ska bidra med kunskap och konkreta 
lösningar till de nordiska ländernas arbete med utveckling och 
genomförande av välfärdsteknologi. Under 2023 har institutionen 
publicerat en kartläggning av statliga satsningar på 
verksamhetsutveckling med digitala stöd. Projekt Integrerad vård 
och omsorg på distans har under året bland annat givit stöd till 
sex utvecklingsprojekt. I samarbete med det nordiska 
forskningsnätverket Nordic Research Network about Health and 
Welfare Technology anordnades Nordic Day i anslutning till 
European Social Network-konferensen i Malmö. 

   

 

4.1 Välfärdsteknologi 
Samtliga nordiska länder har identifierat bemanning av vård- och 
omsorgspersonal som en mer eller mindre akut utmaning.  
Användandet av digitala tjänster och välfärdsteknologi bedöms 
kunna spela en viktig roll för att bibehålla kvantitet av tjänster med 
kvalitet inom vård och omsorg. I rapporten som Nordens 
välfärdscenter publicerade Välfärdsteknologi i de nordiska länderna 
– en kartläggning av statliga satsningar framkommer att 
verksamhetsutveckling med digitala stöd fyller en viktig funktion för 
att samhället ska kunna fortsätta att erbjuda välfärd för invånarna 
samt att det i de nordiska länderna pågår arbete och utveckling när 
det gäller digitalisering och införande av välfärdsteknologi. 

https://nordicwelfare.org/pub/V_lf_rdsteknologi_i_de_nordiska_l_nderna/
https://nordicwelfare.org/pub/V_lf_rdsteknologi_i_de_nordiska_l_nderna/
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Kartläggningen omfattar de nordiska ländernas statliga satsningar 
på välfärdsteknologi inom socialtjänst med fokus på visioner, mål, 
avslutade och pågående utredningar inom området samt nationell 
status för säker hantering av identiteter och behörigheter inom 
socialtjänsten. 

Projektet Integrerad vård och omsorg på distans (iVOPD) har under 
året bland annat givit stöd till sex utvecklingsprojekt. Projekten i 
Grimstad i Norge, Fjallabygd på Island, Södra Lappland och västra 
Värmland i Sverige samt Bornholm och Odense i Danmark har 
genomfört workshops och studiebesök med fokus på integrerad vård 
och omsorg med stöd av hälso- och välfärdsteknik. Projektet är en 
del av Nordiska ministerrådets handlingsplan för Vision 2030, och är 
ett tvärsektoriellt projekt för att ta vara på digitala lösningar samt 
erbjuda vård och omsorg på distans, främja innovation och minska 
klimatpåverkan. Nordens välfärdscenter och Glesbygdsmedicinskt 
centrum i Västerbotten leder projektet som har genomfört 
presentationer på 28 olika evenemang i samtliga nordiska länder 
under 2023. Läs mer om medverkan i andra aktörers evenemang i 
Bilaga 2. 

Nordens välfärdscenter har under 2023 haft ett fortsatt nära 
samarbete med det nordiska forskningsnätverket Nordic Research 
Network about Health and Welfare Technology. 85 forskare från 
samtliga nordiska länder är medlemmar i nätverket som syftar till att 
öka kunskapen kring forskning, högre utbildning och praktiska 
erfarenheter inom ämnet välfärdsteknologi. Nordens välfärdscenter 
anordnade Nordic Day i anslutning till European Social Network-
konferensen i Malmö, i juni och nätverket ansvarade för program och 
innehåll, Health and welfare technology for an extended 
independent life – a user perspective.  

 

  

https://nordicwelfare.org/en/evenemang/nordic-day-2023-health-and-welfare-technology-for-an-extended-independent-life-a-user-perspective/
https://nordicwelfare.org/en/evenemang/nordic-day-2023-health-and-welfare-technology-for-an-extended-independent-life-a-user-perspective/
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Verksamhetsområde 5: 
Äldre 

 

Nordens välfärdscenter ska bidra till att utveckla hållbara 
åldersvänliga samhällen i Norden och främja ett aktivt och 
hälsosamt åldrande, men också bidra till samhällen som erbjuder 
god vård och omsorg för den som drabbas av demenssjukdom. 
Under 2023 koordinerade Nordens välfärdscenter det nordiska 
nätverket för åldersvänliga städer och samhällen och en 
konferens anordnades med nordiska och baltiska deltagare. Fyra 
digitala nätverksmöten ägde rum. Nordiskt demensnätverk har 
haft två möten, inklusive ett i Reykjavik om prevention och 
demens. Temanätverken har genomfört fysiska och digitala 
möten. Ett förnyat mandat för Nordiskt demensnätverk för de 
kommande tre åren har beslutats. 

     

 
5.1 Äldre och hållbara samhällen 
Nordens välfärdscenter koordinerade under 2023 det nordiska 
nätverket för åldersvänliga städer och samhällen, som är 
medlemmar i WHO:s globala nätverk Age-Friendly Cities and 
Communities, AFCC, med tolv nordiska städer. Tillsammans med 
WHO:s europeiska kontor inom Age-friendly cities genomfördes en 
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konferens den 2–3 november i Köpenhamn med deltagare från hela 
Norden och Baltikum. Vid konferensen presenterades aktuell 
forskning och exempel från de nordiska städerna på implementering 
av lösningar för en åldersvänlig stad. Under året har fyra digitala 
nätverksmöten genomförts. 

5.2 Demens 
Nordiskt demensnätverk ska skapa nordisk nytta genom strategiskt 
erfarenhetsutbyte mellan de nordiska länderna. Under 2023 har 
huvudnätverket träffats två gånger. Nordens välfärdscenter har 
tillsammans med det isländska ordförandeskapet arrangerat ett 
möte i Reykjavik, med prevention av demens som huvudtema. 
Under mötet utvärderades också nätverkets arbete för gällande 
mandatperiod. Under hösten hölls ett digitalt möte om anhörigstöd. 
Ett nytt mandat har beslutats som gäller tre år från årsskiftet. 
 
Temanätverken inom demens ska bidra med kunskap för att säkra 
en jämlik och god demensvård för särskilt utsatta grupper som 
urfolk, etniska minoriteter och personer med intellektuella 
funktionsnedsättningar.  
 
Nordens välfärdscenter inledde under året projektet Förebyggande 
av demens i Norden, läs mer om detta under Verksamhetsområde 2: 
Folkhälsa. 
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Verksamhetsområde 6: 
Integration 

 

Nordens välfärdscenter ska samla, utveckla och sprida forsknings- 
och erfarenhetsbaserad kunskap om integrationsarbete i de 
nordiska länderna. Syftet är att stödja länderna i att skapa 
modeller för en lyckad integration av flyktingar och invandrare. 
Under 2023 låg fokus på arbetsgivarnas roll i 
integrationsprocessen. Kunskap har spridits i nätverk och i de fyra 
seminarier och konferenser som arrangerades. Projektet har 
också genom sina kontakter fått möjligheten att presentera 
resultat vid möten och seminarier över hela Norden. 

  

Under projektets sjunde verksamhetsår lyftes arbetsgivarnas viktiga 
roll i integrationen som ett särskilt fokusområde. En ny nordisk 
kunskapsrapport Employers’ perspectives on hiring immigrants – 
Experiences from the Nordic countries tog upp möjligheter och 
utmaningar som arbetsgivare möter när de anställer invandrare, 
samt lösningar för att bredda rekryteringen. Frågeställningarna har 
varit högaktuella på grund av arbetskraftsbristen i Norden vilket 
diskuterades i olika seminarier och debatter, bland annat i 
Almedalen.  

https://nordicwelfare.org/integration-norden/publikationer/employers-perspectives-on-hiring-immigrants-experiences-from-the-nordic-countries/
https://nordicwelfare.org/integration-norden/publikationer/employers-perspectives-on-hiring-immigrants-experiences-from-the-nordic-countries/
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Clearingcentralen har under året fortsatt möjliggöra 
erfarenhetsutbyte och skapa ny kunskap inom integrationsområdet i 
Norden. Genom olika evenemang, nätverk och 
kommunikationsinsatser har projektet bidragit med nordisk kunskap 
till ländernas arbete för att utveckla strategier och policys för en 
lyckad integration. Arbetet är ett bidrag till Vision 2030 om ett 
socialt hållbart Norden. De nya nordborna ska ha möjlighet att bli 
delaktiga i det nya hemlandet och bidra till samhället.  

En stor del av årets verksamhet skedde på Island, som var 
ordförande i Nordiska ministerrådet och som nyligen ställts inför en 
helt ny integrationsutmaning i och med ökad invandring. Island har 
under året arbetat med sin första integrationspolicy och har aktivt 
lyssnat på nordiska erfarenheter. Clearingcentralen fick på inbjudan 
av Social- och arbetskraftsministeriet möjlighet att direkt påverka 
policyprocessen genom att presentera viktiga nordiska lärdomar för 
isländska tjänstemän och andra nyckelaktörer. Projektet 
arrangerade även en välbesökt konferens i Reykjavik och 
medverkade vid två ordförandeskapskonferenser.  

Aktuell kunskap har spridits vid fyra egna seminarier och 
konferenser, som samlat i snitt 120 deltagare vardera. Fysiska träffar 
har resulterat i viktiga nordiska kontakter mellan 
integrationsaktörer. Arbetet har också bidragit till regelbundna 
kontakter och samarbeten mellan nordiska myndigheter i den 
expertgrupp som Clearingcentralen koordinerar.  

Projektet driver webbplatsen integrationnorden.org – en nordisk 
webbplats för kunskapsspridning inom integrationsområdet i 
Norden. Webbplatsen hade år 2023 cirka 18 000 besök, en siffra som 
legat på en ganska stabil nivå de senaste tre åren. Nyhetsbrevet har 
1 600 prenumeranter, på samma nivå som tidigare år. 

För att synliggöra vad som åstadkommits under de sju år projektet 
pågått har en sammanfattning av de 33 rapporter som publicerats 
tagits fram med hjälp av en extern forskare. Resultatet blev en viktig 
kunskapsbas med nordiska lärdomar som kan kommuniceras till våra 
målgrupper. Den sammanfattande rapporten fungerar även som ett 
internt verktyg för utvecklingsarbete inom projektet och visar bland 
annat på behovet att bygga vidare på existerande kunskap.  

Att projektet arbetat långsiktigt och utåtriktat har resulterat i att 
projektledaren och Nordregios forskare allt oftare får inbjudningar 
att presentera resultat vid olika möten och seminarier i Norden. Flera 
studiebesök har tagits emot, bland annat från Köpenhamns stad och 
från de baltiska länderna.   
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7. Särskilda projekt och 
insatser 
7.1 Kommunikation 
Kommunikationsstrategi 
Nordens välfärdscenters kommunikationsstrategi för 2023-2024 tar 
avstamp i Nordiska ministerrådets kommunikationsstrategi för 
perioden 2020-2024. Institutionens olika verksamhetsområden och 
projekt är mycket varierande och kommunikationen anpassas utifrån 
projektens specifika behov. Som komplement till 
kommunikationsstrategin har en strategi för sociala medier 
implementerats under året. Den har bidragit till ökad räckvidd för 
våra frågor i sociala medier för flera av våra verksamhetsområden. 

Målgrupper 
Beslutsfattare och tjänstemän vid myndigheter och departement, 
forskare och utredare samt civilsamhället är institutionens primära 
målgrupper men målgrupperna kan variera i olika 
verksamhetsområden och projekt. När det gäller våra 
verksamhetsområden Barn och unga och Funktionshinder finns 
exempelvis ett tydligt fokus på barns och ungas delaktighet och de 
primära målgrupperna kan därför vara delvis andra. Ett mål inom 
verksamhetsområdet Barn och unga har varit att sprida kunskap från 
samarbetet med barn och unga, men också att återkoppla till den 
målgruppen. 

Budskap 
Nordens välfärdscenters kommunikation ska bidra till att skapa 
förutsättningar för nordisk samverkan och ska sprida kunskap om 
våra verksamhetsområden. Vi arbetar även aktivt med de budskap 
som tas fram inom ramen för olika samarbeten som institutionen är 
en del av, till exempel de övergripande budskapen Ingen ska lämnas 
bakom – Implementering av CRPD och de globala målen för ett 
socialt hållbart Norden och Tillsammans i Norden - Genom ett 
nordiskt samarbete kan vi skapa nytta för fler.  

Samarbeten 
Inom verksamhetsområdet Barn och unga har det varit ett stort 
fokus på ungdomsexperter och ungdomsmedverkan. Ungas syn på 
hur Nordens välfärdscenter ska kommunicera resultat från de 
projekt där de har varit delaktiga och medverkande har varit 
vägledande och unga har varit delaktiga som experter och 
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föreläsare. I samband med Nordic Youth Disability Forum inleddes 
ett samarbete kring kommunikationsinsatser med 
ungdomsorganisationer på funktionshinderområdet, ett samarbete 
som kommer att fortsätta och vidareutvecklas under 2024.   

Vid vissa evenemang har kommunikationen planerats i samarbete 
med ministerrådets kommunikationsavdelning, exempelvis 
funktionshinderskonferensen COSP16 i New York och spridningen 
av filmerna och sociala mediekampanjen Nordic Youth Voices.  

Kanaler 
Nordens välfärdscenter kommunicerar genom en rad olika kanaler, 
som kompletterar varandra. Vilken eller vilka kanaler som ska 
användas bestäms utifrån vilket kommunikationsmål vi vill uppnå 
och vilken målgrupp som ska nås.  

Evenemang 
Nordens välfärdscenter planerar alla evenemang med utgångspunkt 
i evenemangets mål och syfte, men prioriterar där det är möjligt 
digitala evenemang. Vid fysiska evenemang strävar vi efter 
ekonomiskt, socialt och miljömässigt hållbara alternativ. En 
checklista finns för hållbara evenemang för att underlätta både 
planering och uppföljning. Under 2023 genomfördes 14 digitala, nio 
fysiska och tre hybridevenemang.  

Nyhetsbrev 
En viktig kanal för att sprida kunskap om Nordens välfärdscenters 
publikationer och evenemang och om våra verksamhetsområden är 
våra sex olika nyhetsbrev. Sammanlagt har nyhetsbreven cirka 9 300 
prenumeranter och under året gjordes 30 utskick. 

• Nyheter från Nordens välfärdscenter: 10 nummer, 4 378 
prenumeranter 

• Nyheter från folkhälsoområdet: 7 nummer, 1 294 
prenumeranter 

• Nyheter från dövblindområdet: 3 nummer, svensk version 
638 prenumeranter, engelsk version 351 prenumeranter 

• Nyheter om aktivt åldrande: 2 nummer, 589 prenumeranter 
• Nyheter från demensområdet: 2 nummer, 423 

prenumeranter 
• Nyheter från integrationsområdet: 6 nummer, 1 632 

prenumeranter 

Sociala medier 
En ny strategi för Nordens välfärdscenters spridning via sociala 
medier antogs i januari. I strategin har störst fokus lagts på 
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användning av Linkedin. Kanalen används för att sprida kunskap och 
informera om evenemang men också för att bygga nätverk och ge 
en bild av Nordens välfärdscenter som arbetsgivare.  

Under 2023 ökade antalet följare på Linkedin med 65 procent 
jämfört med året innan, till drygt 2200. Räckvidden på Linkedin var 
nästan 95 000 användare, vilket är nästan det dubbla jämfört med 
året innan. Bland de inlägg som nått störst räckvidd på Linkedin finns 
flera olika ämnesområden representerade, som funktionshinder, 
äldrefrågor, dövblindhet och demens. I synnerhet inlägg som har 
handlat om nordiska nätverk eller evenemang har engagerat 
målgrupperna och fått reaktioner från användare i alla de nordiska 
länderna. PopNADs sida på Linkedin hade en räckvidd på närmare 24 
000 användare, en ökning med över 200 procent jämfört med året 
innan. 

Inläggen på Linkedin postas även på Facebook. Under 2023 var 
räckvidden för jobbannonser särskilt god på Facebook, utan någon 
sponsring. Facebooksidans totala räckvidd låg på drygt 30 000 
användare under året. 

På X (tidigare Twitter) sjönk antalet tweetvisningar med ungefär 18 
procent jämfört med året innan, till cirka 38 000. Nästan inga 
resurser har lagts på att utveckla kommunikationen på X, med 
undantag från PopNAD som haft hög frekvens i inlägg på X och har 
haft närmare 112 000 tweetvisningar, en ökning på 535 procent 
jämfört med året innan.   

Webbplatser  
Nordens välfärdscenter har tre webbplatser, nordicwelfare.org, 
popNAD.org och integrationnorden.org. Under 2023 byttes 
analysverktyg för webbstatistik till ett GDPR-godkänt verktyg. Bytet 
innebär både ett nytt sätt att räkna besök och ett glapp i mätningar 
vid bytet och därför görs inga jämförelser med tidigare år. Totalt 
hade webbplatserna 144 444 besök under 2023 varav 80 429 på 
nordicwelfare.org, 47 644 på popNAD.org och 18 019 på 
integrationnorden.org. 

7.2 Vetenskapliga tidskrifter 
Nordic Studies on Alcohol and Drugs (NAD) 
Tidskriften Nordic Studies on Alcohol and Drugs (NAD) ges ut i 
samarbete med Helsingfors universitet och utkommer årligen med 
sex nummer som innehåller mellan 40 och 50 referentgranskade 
vetenskapliga artiklar, år 2023 publicerades under året 45 artiklar. Av 
de publicerade artiklarna var 34 från Norden. Den nya forskning som 
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publiceras i NAD hänvisas till och används runtom i världen. Det 
återspeglas i NAD:s Impact Factor som är 1,7.  

Redaktionen består av en redaktör, en chefredaktör och fyra 
assisterande redaktörer som representerar olika nordiska länder. 
Redaktionen samarbetar tätt med enskilda forskare, forskarmiljöer 
och forskargrupper i hela Norden och bidrar på olika sätt till att 
samla och upprätthålla det nordiska ANDTS-samarbetet. Tidskriften 
bistår juniora forskare och fungerar som en kanal för samnordiska 
analyser. Tidskriften har som specialuppgift att samordna nordisk 
alkoholstatistik.  

Under 2023 har tidskriften lyft fram aktuella frågor såsom nordiska 
välfärdsstaternas resiliens och utmaningar ur ANDTS-synvinkel, och 
den nordiska ANDTS-forskningens strukturella utmaningar. NAD 
publicerade år 2023 sin 40:e årgång och firade detta med att 
arrangera ett webinarium med titeln ” Alcohol, drug, and gambling 
policies in the Nordic countries 2023. How can we understand 
current developments as reflecting the past and safeguarding us for 
the future?”. Webinaret hade 63 deltagare och fick mycket god 
respons. NAD:s redaktion har såväl inom ISAJE-samarbetet som i 
European Association of Science Editors (EASE) jobbat med frågor 
som berör representation och heterogenitet inom vetenskaplig 
publicering. Tre texter ur detta samarbete publicerades i tidskriften 
år 2023. Redaktörerna är aktiva medlemmar i två EASE-kommittéer: 
Gender Policy Committee samt Equity, Diversity and Inclusion 
Committee.  

Nordisk välfärdsforskning (NWR)  
Nordisk välfärdsforskning (Nordic Welfare Research, NWR) 
etablerades 2016 och ges ut i samarbete med den norska 
forskningsstiftelsen Fafo. År 2023 publicerade tidskriften tre 
nummer bestående av 16 vetenskapliga originalartiklar samt en 
bokrecension. Av de vetenskapliga artiklarna var nio norska, tre 
danska, två svenska, en finsk och en isländsk. Tidskriften blir alltmer 
känd och erkänd inom de områden den täcker. 

NWR publicerar artiklar inom ett brett spektrum av välfärdspolitiska 
ämnen kopplade till de nordiska välfärdssamhällena, som 
levnadsvillkor, arbetsliv, arbetsinkludering, socialtjänst, vård, 
folkhälsa och funktionsnedsättning. Skribenterna är en blandning av 
doktorander och etablerade forskare. Sedan starten har tidskriften 
sett en stadig ökning av läsning och nedladdningar. År 2023 
noterades 25 224 läsningar av tidskriften. 
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Tidskriften har en redaktör och en redaktion som består av 
representanter från vart och ett av de nordiska länderna. Tematiskt 
täcker redaktionen in de centrala ämnesområdena för tidskriftens 
verksamhet. Ett nordiskt sammansatt redaktionsråd har också 
inrättats. 

NWR är ackrediterat som utdelande akademiska poäng på nivå 1 
sedan 2016. Det pågår ett systematiskt och långsiktigt arbete från 
förlaget och redaktionen för internationell impact factor-värdering 
av tidskriften. Tidskriften publiceras med öppen tillgång och utan 
publiceringsavgift av Universitetsförlaget AS (Scandinavian 
University Press). 

I samband med att det andra numret utkom som hade temat 
”Hemlöshet–människorna bakom siffrorna” genomfördes ett 
webinarium initierat av Fafo.     

7.3 Internationellt arbete  
Under året har Nordens välfärdscenter medverkat i och arrangerat 
ett antal evenemang som samlat deltagare från andra delar av 
världen än de nordiska länderna. Som exempel kan nämnas 
Dövblindverksamheten. Tactile Working Memory Scale är ett tydligt 
exempel på när den nordiska nyttan överförs till en internationell 
kontext, då Norden ses som en föregångare i kunskapsutvecklingen 
inom dövblindhetsområdet. Det nordisk-baltiska samarbetet på 
området stärktes också under 2023 med kunskapsutbyte och 
underlättande av kursdeltagande för kompetensöverföring.  

Rådet för nordiskt samarbete om funktionshinder deltog aktivt i 
genomförandet av konferensen Co-creating for a better future och 
sidoevenemanget vid FN:s statspartsmöte om konventionen om 
rättigheter för personer med funktionsnedsättning, COSP16, med 
titeln Co-creating better digital solutions for people with disabilities. 

Nordens välfärdscenter koordinerade under 2023 det nordiska 
nätverket för åldersvänliga städer och samhällen, som är 
medlemmar i WHO:s globala nätverk Age-Friendly Cities and 
Communities, AFCC, med tolv nordiska städer. Tillsammans med 
WHO:s europeiska kontor inom Age-friendly cities genomfördes en 
konferens den 2–3 november i Köpenhamn med deltagare från hela 
Norden och Baltikum.  

Nordiskt nätverk om barnets första 1 000 dagar deltog i den 
internationella Nordic Marcé-NFSU konferensen Perinatal & Infant 
Mental Health in the Nordic Countries: Challenges and the Way 
Forward i Uppsala.  
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Nordens välfärdscenter genomförde i juni ”The Nordic Day”, ett 
side-event till den europeiska socialchefskonferensen som under 
2023 arrangerades  i Malmö. Temat för side-eventet var Hälsa och 
välfärdsteknik för ett förlängt självständigt liv – ett brukarperspektiv. 
Huvudarrangör för den internationella konferensen var European 
Social Network. Ett femtiotal europeiska deltagare närvarade vid 
side-eventet.  

7.4 Koordinering av nordiska nätverk  
Nordens välfärdscenter fick i uppdrag att koordinera tre nya nätverk 
som samarbetar på olika temaområden. Ett nätverk arbetar med 
organisering av socialtjänster för personer med komplexa behov, ett 
att annat med temat ”Barnets första 1 000 dagar” (läs mer under 
Verksamhetsområde Folkhälsa) och det tredje nätverket arbetar 
med hälsofrämjande fysisk aktivitet. Nordens välfärdscenter har 
ansvar för facilitering av möten, kommunikation om samarbetet och 
resultat samt nordisk förankring av nätverkens arbete. Arbetet har 
kommit i gång bra under året och nätverken har organiserat sig och 
tagit fram planer för fortsatt samarbete. Den nordiska nyttan av 
samarbetet är tydlig då det innehåller konkret erfarenhetsutbyte och 
kunskapsspridning. Totalt genomfördes 21 nätverksmöten inom 
dessa tre nätverk under 2023. 

7.5 Nordiskt Välfärdsforum 
Konferensen Nordiskt Välfärdsform genomfördes den 2 juni 2023. 
Det var tredje gången som Välfärdsforum genomfördes; tidigare har 
motsvarande konferens genomförts 2018 och 2021. Årets konferens 
genomfördes i samarbete med det isländska ordförandeskapet i 
Nordiska ministerrådet och var en hybridkonferens. Konferensen 
hade titeln ”The Vitality of the Nordic Welfare Model” och hade 
ambitionen att adressera frågor om hur den nordiska 
välfärdsmodellen står sig i tider av kriser såsom post-pandemi, krig i 
Europa, ökad inflation, flyktingströmmar och klimatförändringar. 
Särskilt syftade konferensen till att lyfta frågor kring den 
levnadskostnadschock som en stor del av den nordiska befolkningen 
bevittnar i och med ökad inflation och stigande priser. 
Barnfattigdom och utsatthet i befolkningen i övrigt var också frågor 
som behandlades under konferensen. NOSOSCO presenterade nya 
data och resultat över hur den nordiska befolkningen drabbats av 
den senaste ekonomiska situationen med ökad inflation samt hur 
detta skiljer sig mellan olika nordiska länder. Konferensen avslutades 
en internationell utblick och diskussion om lösningar på 
välfärdsutmaningar genom att ge särskilt fokus på sociala 
investeringsmodeller.   

https://nordicwelfare.org/evenemang/nordic-day-2023-halsa-och-valfardsteknik-for-ett-forlangt-sjalvstandigt-liv-ett-brukarperspektiv/
https://nordicwelfare.org/evenemang/nordic-day-2023-halsa-och-valfardsteknik-for-ett-forlangt-sjalvstandigt-liv-ett-brukarperspektiv/
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8. Övriga uppdrag  
8.1 Universell utformning och 
samhällsekonomiska analyser  
Nordens välfärdscenter har i samarbete med Barne-, ungdoms- och 
familiedirektoratet (Bufdir) i Norge genomfört en kartläggning av 
studier, metoder och analyser för att utvärdera nyttan och 
kostnaderna för olika åtgärder inom universell utformning och 
tillgänglighet. Fokus har varit kostnads- och nyttoanalyser och 
effektstudier. Kartläggningen har presenterats i rapporten Universell 
utformning och samhällsekonomiska analyser – En kartläggning av 
analyser och litteratur som publicerades i december. 

  

https://nordicwelfare.org/publikationer/universell-utformning-och-samhallsekonomiska-analyser-en-kartlaggning-av-analyser-och-litteratur/
https://nordicwelfare.org/publikationer/universell-utformning-och-samhallsekonomiska-analyser-en-kartlaggning-av-analyser-och-litteratur/
https://nordicwelfare.org/publikationer/universell-utformning-och-samhallsekonomiska-analyser-en-kartlaggning-av-analyser-och-litteratur/
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9. Sammanfattning av årets 
resultat 
Under 2023 har 48 av 50 resultatmål uppfyllts, vilket innebär en 
måluppfyllelse på 96 procent. Ett av de resterande målen uppfylls 
under 2024, ett uppfylls ej. Resultatredovisning och måluppfyllelse 
så som det anges i 2023 års beviljningsbrev presenteras detaljerat i 
Bilaga 1.  

Under 2023 har institutionen arrangerat eller varit medarrangör till 
26 olika publika evenemang och arrangerat eller deltagit i 78 expert- 
och nätverksmöten. Utöver det har institutionens medarbetare 
medverkat i 36 evenemang som arrangerats av andra aktörer. Detta 
innebär att Nordens välfärdscenter sammantaget har synts och 
synliggjort verksamheten vid 140 olika tillfällen under året. Under 
2023 gav institutionen ut elva publikationer och nio nummer av 
vetenskapliga tidskrifter och 30 målgruppsanpassade digitala 
nyhetsbrev producerades. Sammantaget bedömer vi att 
verksamheten har uppfyllt uppdraget att vara en nordisk plattform 
för samarbete på social- och folkhälsoområdet. En detaljerad 
beskrivning av vår produktion framgår av Bilaga 2–4. 

Nordens välfärdscenter har utöver de konkreta resultatmålen 
vidareutvecklat våra produktionsprocesser och påbörjat ett mer 
systematiskt arbetsmiljöarbete. Syftet har varit att förstärka 
institutionens förmåga att arbeta transparent och effektivt för att 
åstadkomma en hållbar arbetssituation och en bättre arbetsmiljö.  

Verksamhetens gick med 2,4 MSEK i överskott jämfört med ett 
budgeterat underskott på 0,9 MSEK.  

Det bättre resultatet förklaras av lägre projektomkostnader inom 
verksamhetsområdena äldre, funktionshinder samt folkhälsa. Utöver 
detta förklaras det bättre resultatet av lägre personalkostnader inom 
äldreområdet och kommunikation på grund av vakanser av två 
tjänster, vilka nu är tillsatta.  

En mer detaljerad ekonomisk redogörelse med resultat- och 
balansräkning samt noter återfinns i kapitel 12 Årsräkenskap.  
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10. Personal, organisation 
och nyckeltal 
Nordens välfärdcenter har kontor i Sverige och Finland. Nordens 
välfärdscenters direktör är ansvarig för institutionens verksamhet, 
personal och ekonomi. Direktören har stöd av en ledningsgrupp i 
arbetet med att leda och styra institutionen. Ledningsgruppen 
består av två verksamhetsledare, administrationschef och 
kommunikationschef. HR-ansvarig medarbetare är adjungerad vid 
ledningsgruppens möte. Verksamhetsledarna ansvarar för 
verksamheterna inom tilldelade verksamhetsområden. De 
samordnar, stödjer och följer upp verksamhetsområdenas projekt. 

Huvuddelen av verksamheten bedrivs i projektform. För varje projekt 
finns en utsedd ansvarig projektledare. För arbetet finns rutiner och 
riktlinjer för hur projektarbetet ska genomföras samt för 
befogenheter och ansvarsfördelning. Kommunikationsarbetet är en 
central del av verksamheten. Till stöd för detta arbete finns 
ansvariga kommunikationsrådgivare. Det finns en 
kommunikationsstrategi som ger en generell vägledning hur 
institutionen ska kommunicera med olika målgrupper. Strategin är 
ett styrmedel för alla delar av institutionens kommunikation. Den 
syftar till att kommunikationen blir mer konsekvent, strategisk och 
samordnad. Evenemang är en kärnverksamhet vid Nordens 
välfärdscenter och institutionen har därför en särskild 
evenemangsspecialist som samarbetar med projektledare och 
kommunikationsrådgivare. 

Nordens välfärdscenter råd har inte något juridiskt eller formellt 
ansvar, men har en viktig funktion genom att bidra med fackmässig 
och strategisk input och fungera som länkar mellan länderna och 
institutionen. Under 2023 hade Nordens välfärdscenters råd tre 
möten, varav januarimötet var ett tvådagars fackmässigt möte med 
tema nordiskt samarbete kring äldre vuxna och demens. Möte 
nummer två var ett fysiskt möte som avhölls i samband med 
konferensen Nordiskt Välfärdsforum i Reykjavik. Årets sista möte var 
ett digitalt möte som avhölls i oktober.   

På Nordens välfärdscenter fanns den 31 december 2023 27 anställda 
vilket är tre fler än vid utgången på 2022. Av dessa var 19 kvinnor och 
åtta män. Av dessa var 18 anställda i Sverige och nio i Finland. Vid 
årets slut var 25 anställda med nordiska villkor, en tillfälligt anställd 
och en tillsvidareanställd. Av institutionens 25 anställda på nordiska 
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villkor var elva från Sverige och 14 från övriga Norden. Personalens 
medelålder var 52 år per den sista december 2023. Den relativt höga 
medelåldern förklaras i hög grad av att institutionen efterfrågar 
medarbetare med stor ämneskompetens, vilket ofta kräver lång 
arbetslivserfarenhet. 

Antalet årsarbetskrafter under 2023 uppgick till 21,6 vilket är samma 
som föregående år.  

Sjukfrånvaron uppgick till 2,5 procent under 2023 (3,1 procent 2022), 
2,5 procent för kvinnor och 1,8 procent för män. 

Direktören, kommunikationschefen och den administrativa chefen 
kommer från Sverige och institutionens verksamhetsledare kommer 
från Finland respektive Sverige.  

Personalens utbildningsbakgrund, erfarenheter och kompetenser 
varierar men huvuddelen har en akademisk samhällsvetenskaplig 
utbildningsbakgrund. Institutionen eftersträvar att ha anställda från 
alla de nordiska länderna. Den sista december 2023 fanns anställda 
från Sverige, Finland, Danmark och Norge. Institutionen strävar 
också efter en jämn könsfördelning.  

Rekrytering av medarbetare är viktigt för att säkerställa att 
institutionen har rätt kompetens bland de anställda. Nordens 
välfärdscenter använder sig av rekryteringsverktyget Emply som 
Nordiska ministerrådet tillhandahåller, vilket ger ett bra stöd vid 
rekryteringar genom att underlätta administrationen samtidigt som 
det ger ett professionellt intryck hos de som söker lediga tjänster. 
Nordens välfärdcenter har etablerat ett samarbete med ett företag 
som bland annat hjälper nyanställda att finna lägenhet i Stockholm, 
vilket tidigare varit en stor utmaning för de nyanställda.  

Nordens välfärdscenter har tecknat ett avtal för lokala 
omställningsmedel där det enligt avtalet sätts 0,3 procent av den 
årliga lönesumman till åtgärder som ska syfta till att underlätta för 
de anställda att hitta ett nytt arbete när anställningen upphör. 
Medlen ska användas till kompetensutveckling, språkkurser, 
jobbcoaching eller andra åtgärder som underlättar för den anställda 
att hitta ett nytt arbete.  

När det gäller personlig och fackmässig utveckling är den knuten till 
de projekt man jobbar i och den roll man har i projekten. Det finns 
möjlighet att söka intern finansiering av kurser och utbildningar. 
Årliga utvecklingssamtal tillämpas där medarbetare kan diskutera 
uppnådda och framtida målsättningar med sin närmaste chef.  
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För att förbättra arbetsmiljön görs återkommande undersökningar 
av Nordens välfärdscenters fysiska och psykosociala arbetsmiljö. 
Nästa arbetsmiljöundersökning planeras att genomföras 2024. Den 
senaste undersökningen som genomfördes föll generellt ut med gott 
resultat. Så gott som samtliga områden som undersöktes 
uppfattades som bra eller mycket bra av de svarande, exempelvis 
arbetsorganisation, arbetsbelastning och krav, handlingsutrymme 
och kontroll, ledarskap, stöd, kunskap och utveckling. Under 2023 
genomfördes en utbildning för samtliga medarbetare om feedback 
och en utbildningsinsats om stress och återhämtning för samtliga 
medarbetare inleddes i början av 2024. Andra åtgärder som vidtagits 
för att förbättra hälsan under året är installation av 
webbapplikationen Pausit på allas arbetsdatorer samt att 
friskvårdsbidraget höjts från 2 500 kr till 3 500 kr. 

Institutionens skyddsombud spelar en viktig roll i att säkerställa en 
god arbetsmiljö. Vidare har institutionen utarbetade policys, 
riktlinjer och rutiner som syftar till att stödja arbetet med att bevara 
och, där det är möjligt, förbättra institutionens goda arbetsklimat. 
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11. Styrning och kontroll 
För att säkerställa att Nordens välfärdscenter fullgör sina uppgifter 
och uppnår verksamhetens mål och krav enligt strategiskt mandat 
och beviljningsbrev inom ramen för befintliga medel har 
institutionen utvecklat rutiner och dokument till stöd. 

11.1 Styrning och kontroll av ekonomin 
Grunden för Nordens välfärdscenters ekonomiförvaltning är en god 
hushållning av institutionens medel genom rättvisande och 
transparent budgetering, redovisning och uppföljning. 

Nordens välfärdscenter gör en preliminär budget som också 
presenteras för institutionens råd på hösten. Den preliminära 
budgeten bygger på då kända förutsättningar när det gäller intäkter, 
kostnader, personal och resultatprognos för innevarande år samt 
målformuleringarna i utkastet till beviljningsbrev. Projektledare och 
andra budgetansvariga får då även preliminära budgetramar för att 
planera sina projekt för det kommande året. Den preliminära 
budgeten utvecklas när förutsättningarna ändras. I slutet av februari 
fastställs en definitiv budget med disponeringsplan samt budget för 
projekten/verksamheterna. Den definitiva budgeten är den budget 
som institutionens ekonomiska utfall jämförs med i halvårs- och 
delårsbokslut. Projekt/verksamhetsbudgetarna kan revideras internt 
under året om förutsättningarna ändras. 

Samtliga medarbetare med budgetansvar har tillgång till löpande 
uppdaterade budgetutfallsrapporter. De ska snarast möjligt 
kontakta redovisningsansvarig när de upptäcker felaktigt bokförda 
poster.  

Projektutfallet jämfört med budget stäms också av i samband med 
projektuppföljning som ledningen gör två gånger per år med 
projektledarna, samt i samband med delårsbokslutet.  

Förutom halv- och helårsbokslut görs löpande genomgång och 
uppdateringar av innevarande års resultatprognos. Alla 
balanskonton, tillgångar och skulder, stäms av varje månad av 
redovisningsansvarig. 
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11.2 Styrning och kontroll av verksamheten 
Verksamheten vid Nordens välfärdscenter bedrivs i huvudsak i 
projektform. Institutionens projektstyrning är en viktig del i 
verksamhetsstyrningen. Varje projekt har en projektledare som har 
beslutsrätt för projektet inom gällande projektbudget. 
Projektledaren är ansvarig för projektets genomförande, leveranser 
och budget. Projektledaren har tillgång till stöd och coaching av 
verksamhetsledare. Regelverk, obligatoriska dokument och 
stöddokument för projektverksamheten finns och syftar till att 
förbättra kvaliteten på institutionens verksamhet. Nordens 
välfärdscenters verksamhetsplanering och projektmodell ska 
säkerställa process och struktur så att verksamheten kan 
genomföras på ett professionellt och strukturerat sätt. I 
projektmodellen finns information om hur projektet bidrar till att 
stärka jämställdheten mellan kvinnor och män och övriga 
mångfaldsaspekter, hur projektet bidrar till Agenda 2030 och Vision 
2030 samt hur projektet bidrar till att stärka rättigheter och 
levnadsvillkor för barn och unga. Vidare stöds projektledararen av 
kommunikationsrådgivare, som är ansvariga för Nordens 
välfärdscenters externa och interna information. Institutionens 
administrativa personalresurser ansvarar för ekonomi, 
personalfrågor, övrig administration samt IT. 

Som en del av verksamhetsplaneringen görs en riskanalys över årets 
verksamhet med dokumentation över sannolikhet för att en risk ska 
inträffa, konsekvenser för om risken inträffar samt eventuella 
nödvändiga förebyggande åtgärder. Detta förfarande utgör en 
grund för att institutionen ska kunna vidta lämpliga åtgärder för att 
fullgöra ansvaret för verksamheten och uppnå de mål som är 
definierade i beviljningsbrevet. 

11.3 Riksrevisionens granskning av årsrapporten 
2022 
Riksrevisionen revisionsberättelse för Nordens välfärdscenter 2022 
är, liksom alla tidigare år, en ren revisionsberättelse.  

En ren revisionsberättelse innebär att enligt Riksrevisionens 
uppfattning har Nordens välfärdscenter: 

- Upprättat årsrapporten enligt det av Nordiska ministerrådet 
beslutade ekonomireglementet, gällande från den 3 mars 
2016, med tillämpningsanvisningar i handbok för 
institutioner och övriga beslut för institutionen. 
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- I alla väsentliga avseenden gett en rättvisande bild av 
Nordens välfärdscenter ekonomiska resultat, finansiering och 
finansiella ställning per 31 december 2022. 

- Lämnat en resultatrapport och annan information i övrigt 
som är förenlig med och stödjer en rättvisande bild i 
årsrapporten som helhet. 

I Riksrevisionens rapportering ingår också en sammanställning över 
identifierade ej väsentliga fel, det vill säga fel som inte påverkar det 
redovisade resultatet för året eller den redovisade ekonomiska 
ställningen vid årsskiftet - en så kallad fellista. I fellistan 
framkommer att det endast fanns ett mindre summeringsfel i en av 
noterna. 
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12. Årsräkenskap 
Redovisningsprinciper 
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med Nordiska 
ministerrådets Handbok för Institutioner, Ekonomireglementet och i 
enlighet med god redovisningssed för att ge en rättvisande bild av 
Nordens välfärdscenters ekonomiska ställning och resultat. 

Projektintäkter och kostnader bokförs enligt periodiseringsprincipen 
(bokföringsmässiga grunder); intäkter och kostnader som hör till 
räkenskapsåret tas med, oavsett när de betalas. Upparbetade 
intäkter som ännu inte fakturerats/rekvirerats tas upp som fordringar 
i balansräkningen och som intäkt i resultaträkningen. Förskotterade 
ersättningar har tagits upp som skuld. Beviljade ej utbetalda och ej 
upparbetade projektmedel bokförs som projektfordring. 

Poster i utländsk valuta i balansräkningen värderas till balansdagens 
valutakurs. När posterna i balansräkningen regleras bokförs 
differensen mellan den uppbokade posten och verkligt betald 
summa som valutakursvinst eller valutakursförlust i 
resultaträkningen under Övriga finansiella intäkter eller Övriga 
finansiella kostnader. 

Anläggningstillgångar aktiveras inte i balansräkningen utan inköpen 
kostnadsförs direkt. Beloppsgräns för periodiseringar är 10 000 SEK.  

Vid konsolideringen av Nordens välfärdscenter Sverige och Nordens 
välfärdscenter Finland har interna skulder och fordringar eliminerats.  

Beloppen i årsräkenskapen är redovisade i tusen SEK när det inte 
angetts annat. 

Valutakurseffekter vid konsolidering 
Bokföringen i Nordens välfärdscenter Finland görs i euro och i 
Nordens välfärdscenter Sverige i SEK. Den samlade räkenskapen för 
Nordens välfärdscenter redovisas i SEK. Nordens välfärdscenter 
Finlands bokföring räknas om till SEK i de konsoliderade 
årsräkenskaperna. Vid omräkningen har resultatposterna värderats 
till årets genomsnittliga växelkurs och balansposterna till 
balansdagen växelkurs. 

Vid konsolideringen uppstår valutakurseffekter på grund av att 
växelkurserna skiljer sig mellan bokförd växelkurs, genomsnittlig 
växelkurs och balansdagens växelkurs. Dessa valutaeffekter justeras 
direkt i resultat- och balansräkningen. 
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Överföring av Nordens välfärdscenter Finlands del av basanslaget 
görs från Nordens välfärdscenter Sverige i Euro. I Nordens 
välfärdscenter Sverige är överföringen bokförd med den växelkurs 
som gällde vid överföringen. Vid konsolideringen har Nordens 
välfärdscenter Finlands andel av basanslaget värderats till årets 
genomsnittliga kurs. Effekten av valutakursdifferensen har justerats 
direkt i resultaträkningen. 

I resultaträkningen justeras också effekten av att årets resultat för 
Nordens välfärdscenter Finland, uttryckt i SEK, värderas till olika 
valutakurser (resultatposter till genomsnittlig kurs och balansposter 
till balansdagens kurs). 

Eget kapital i Nordens välfärdscenter Finland värderas till SEK 
balansdagens växelkurs. I föregående års balansräkning värderades 
Nordens välfärdscenter Finlands eget kapital till föregående års 
balansdags växelkurs. Differensen som uppstår på grund av olika 
växelkurser justeras i balansräkningen. Växelkurseffekterna 
specificeras också i not 5. 

12.1 Ekonomiskt resultat, kostnader och intäkter 
Nordens välfärdscenters omsättning 2023 uppgår till 47,3 MSEK och 
verksamhetens gick med 2,4 MSEK i överskott jämfört med ett 
budgeterat underskott på 0,9 MSEK.  

Det bättre resultatet förklaras av lägre basfinansierade 
projektomkostnader inom verksamhetsområdena äldre, 
funktionshinder samt folkhälsa. Utöver detta förklaras det bättre 
resultatet av lägre personalkostnader inom äldreområdet och 
kommunikation på grund av vakanser av två tjänster, vilka nu är 
tillsatta.  

Projektintäkter var lägre än budgeterat på grund av att kostnaderna i 
projekt inom verksamhetsområdena barn och unga, integration och 
välfärdsteknologi kommer senare än budgeterat. Detta leder till 
lägre intäkter eftersom projektintäkter periodiseras till det år som 
projektets kostnader upparbetas. Det samma gäller även kostnader 
för varor och tjänster som är lägre än budgeterat. 
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12.2 Ekonomisk ställning per den sista december 
2023 
Nordens välfärdscenters ekonomiska ställning är fortsatt god. Det 
egna kapitalet uppfyller väl kravet för tre månaders drift (se not 4). 
Inga signifikanta förändringar har skett i balansräkningen jämfört 
med förra året. 

 

Resultaträkning Utfall Budget Utfall
Belopp i KSEK Not Finland Sverige 2023-12-31 2023 helår 2022 helår

Intäkter 1
Basbeviljning från NMR 0 27 317 27 317 27 317 25 768
Nationella bidrag 0 4 081 4 081 4 059 4 559
Projektmedel från NMR 5 139 6 883 12 023 14 286 12 004
Andra externa projektmedel 1 438 716 2 155 3 338 2 384
Övriga intäkter 10 1 159 1 169 0 1 957
Finansiella intäkter 3 539 542 300 70
Totala intäkter 6 591 40 696 47 287 49 300 46 741

Kostnader 1
Personalkostnader 7 517 20 757 28 275 28 285 25 887
Varor och tjänster 2 4 943 9 695 14 638 20 277 19 089
Bidrag till externa projekt 177 1 622 1 799 1 500 1 501
Finansiella kostnader 71 314 384 100 340
Växelkurseffekt 

Totala kostnader 12 707 32 388 45 095 50 163 46 817

0
Resultat före justering -6 116 8 308 2 192 -863 -76

Justering växelkurseffekt 5 203 203 -8

Resultat -5 914 8 308 2 394 -863 -84

Balansräkning 2023-12-31 2022-12-31

Belopp i KSEK Not Finland Sverige Eliminering * Totalt Totalt Förändring

Tillgångar
Kundfordringar mm 16 0 16 87 -71
Övriga kortfristiga  fordringar -131 18 132 19 56 -38
Förutbet kostnader/upplupna intäkter 37 2 140 2 177 1 802 375
Kassa och bank 3 353 28 605 31 958 27 538 4 419
Summa tillgångar 3 274 30 764 132 34 169 29 483 4 686

Skulder och eget kapital 0
Leverantörsskulder mm 120 859 979 1 749 -770
Projektförskott 3 3 315 8 164 11 479 8 103 3 376
Övriga projektförpliktelser 0 0 0 0 0
Övriga kortfristiga  skulder 290 853 132 1 275 1 223 51
Upplupna kostnader/förutbet intäkter 1 747 1 920 3 667 3 811 -143
Avsättningar 0 207 207 419 -211
Eget kapital
Balanserad vinst 4 3 727 10 452 14 179 13 946 232
Växelkurseffekt 5 -11 -11 316 -327
Årets resultat 4 -5 914 8 308 2 394 -84 2 478
Summa skulder och eget kapital 3 274 30 764 132 34 169 29 483 4 686
*Eliminering av NVC-interna skulder/fordringar
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12.3 Funktions-/ verksamhetsområdesindelade 
kostnader 
 

 

 

Belopp i KSEK
Utfall 2023 Budget 2023 Utfall 2022

Gemensamma kostnader 5 236 5 465 6 956
Administrativa kostnader 8 971 8 024 7 861
Verksamhetsområdeskostnader*
Basaktivitet 16 457 16 111 15 123
Egna bidrag till externa projekt 1 799 1 500 1 268
Externt finansierade projektkostnad 12 632 15 703 15 609
Totala kostnader 45 095 47 484 46 817

*Kostnader per verksamhetsområde
1. Barn och unga 3 019 3 996 3 215
Basaktivitet 1 930 1 483 938
Externt finansierade projektkostnad 1 089 2 513 2 277
2. Folkhälsa 6 222 6 949 4 651
Basaktivitet 3 030 3 593 3 021
Egna bidrag till externa projekt 177
Externt finansierade projektkostnad 3 015 3 593 1 630
3. Funktionshinder 8 372 7 517 8 324
Basaktivitet 4 912 5 352 2 454
Egna bidrag till externa projekt 1 401 1 400 1 268
Externt finansierade projektkostnad 2 059 2 552 4 602
4. Välfärdsteknologi 2 156 4 064 2 658
Basaktivitet 1 166 1 359 1 471
Externt finansierade projektkostnad 990 2 705 1 187
5. Äldre (inkl. Demens) 2 895 2 554 1 788
Basaktivitet 2 010 2 484 1 474
Externt finansierade projektkostnad 885 70 314
6. Integration 3 327 4 751 3 927
Basaktivitet 0 101 0
Externt finansierade projektkostnad 3 327 4 650 3 927
7. Kommunikation 1 829 2 321 3 860
Basaktivitet 1 829 2 321 3 860
Externt finansierade projektkostnad 0 0 0
8. Övrigt 3 069 4 523 3 577
Basaktivitet 1 580 2 359 1 905
Egna bidrag till externa projekt 221
Externt finansierade projektkostnad 1 268 2 359 1 672

Totalt verksamhetsområdeskostnade 30 889 36 674 32 000
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12.4 Noter till resultat- och balansräkning 
 

 

 

 

Not 1
Nordens Välfärdscenter har ingen fri hyra, gratis personal eller andra fria driftskostnader.

Not 2. Hyra och leasing

2023 2024 2025 2026 2027

Hyra Kontorslokal Sverige* 1 457 1650 833 0 0

Hyra Kontorslokal Finland 460 241 0 0 0

Övrigt Sverige 11 0 0 0 0

Övrigt Finland 3 0 0 0 0
Summa 1931 1891 833 0 0
*  Hyreskontraktet löper ut 2025-06-30.

Not 3: Förpliktelser i institutionens program- och projektverksamhet

Projekt IB 2023 Tillkommit Avgått UB 2023-12-31

NMR Externt Summa

Sverige     
funktionshinder 90 0 0 90 0 90
Rådet för funktionshinder 95 1 900 -1 995 0 0 0
Samhällsekonomiska analyser 184 0 -184 0 0 0     
unga 2 947 1 186 -1 055 3 078 0 3 078
Nordic Day 34 166 -200 0 0 0
NJUST 100 0 -100 0 0 0
Åldrerådet 70 0 -70 0 0 0

Brukarinvolvering 111 0 -111 0 0 0

iVOPD 1 112 1 707 -781 0 2 038 2 038

Integration 895 0 -895 0 0 0

NMR/UngFunkOrg møte 2023 0 1 117 -807 310 0 310

Nordic complex network 0 985 -273 712 0 712

Nordiska nätverk 0 1 227 -1 205 22 0 22

Tryggare digital demokrati bran & Unge 0 1 913 0 1 913 0 1 913
Avrundningsdifferens 0 0 0 0 0 0
Summa Sverige 5 638 10 201 -7 675 6 126 2 038 8 164

Finland g   
missbruk/beroende 1 533 0 -1 381 152 0 152

NAD 560 1 438 -1 901 0 97 97

Kost och fysisk aktivitet 157 0 -107 50 0 50

Covid-19 och social isolering 213 0 -68 145 0 145

Förebyggande demens 0 609 -221 388 0 388

Integration 0 5 895 -3 412 2 483 0 2 483
Avrundningsdifferens 2 -2 0 0 0
Summa Finland 2 465 7 942 -7 092 3 218 97 3 315

Totalt projektförskott 8 103 18 143 -14 767 9 344 2 135 11 479
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Stockholm 2024-02-15  

 
Eva Franzén    
Direktör  
  

Not 4: Eget kapital 

Eget kapital 31/12 2023
Tre månaders driftkostnad 9 479
Stödordningen för funktionshinderorganisationernas  1 500
Utveckling NVC:s kommunikationskanaler 600
Uppskattad förlust 2024 2 200
Uppskattad förlust 2025 2 300
Oreserverat 483
Summa 16 562

Not 5: Ej bokförda växelkursjusteringar

Växelkursjusteringar i balansräkningen
IB Eget kapital Finland Euro Växelkurs SEK
Växelkurs 22-12-30 334 893 11,1283 3 726 793
Växelkurs 23-12-31 334 893 11,0960 3 715 976

-10 817
Växelkursjusteringar i resultaträkningen
Resultat  Finland Euro Växelkurs SEK
Genomsnittskurs 2023 (resultaträkning) -532 943 11,4765 -6 116 325
Växelkurs 23-12-31 (balansräkning ) -532 943 11,0960 -5 913 540

202 785
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Bilaga 1: Resultatredovisning - 
måluppfyllelse 2023 
Nedan beskrivs Nordens välfärdscenters (NVC) verksamhet under 
2023med utgångspunkt från målbeskrivningen i beviljningsbrevet, 
inklusive fyra supplerande beviljningsbrev, för 2023. Aktiviteter och 
resultat jämförs med beviljningsbrevets målformuleringar. 
Resultatredovisningen följer beviljningsbrevets disposition.  

Verksamhetsområde 1: Barn och unga 

Goda livsvillkor för barn och unga 
Mål: 
NVC bidrar til et økt nordisk samarbeid om å styrke barn og unges 
levekår ved å stimulere nasjonale myndigheter, eksperter og 
sivilsamfunnsaktører til å samarbeide om gode muligheter for utvikling 
og deltakelse for alle barn og unge, lokalt, nasjonalt og nordisk. Arbeidet 
er tverrfaglig forankret og skal bidra til et sosialt bærekraftig og 
inkluderende Norden.  

Et barnerettighets- og ungdomsperspektiv legges til grunn for 
samarbeidet og omfatter involvering av barne- og 
ungdomsorganisasjoner og sivilsamfunnet. Under 2023 prioriteres 
nordisk samarbeid om barn og unges rett til å bli hørt i skole og fritid, og 
sosiale konsekvenser av covid-19-pandemien.  
Bakgrunn og finansiering: MR-S samarbeidsprogram, Handlingsplan for 
visjon 2021–2024 mål 9 og 11 og gjennemlysningen på sosialområdet 
’Viden som virker i praksis’. Finansieres med ekstra midler fra MR-S, 
Nordbuk, MR-U og via basisbevilgningen.  

 
Resultatmål i beviljningsbrev 
2023 

Aktiviteter och resultat 2023 Uppfyllt 

1. NVC bidrar til kunnskaps-
utveksling mellom nasjonale 
myndigheter og eksperter om 
hvordan Norden i felleskap kan 
skape gode levekår og 
utviklingsmuligheter for alle 
barn og unge. Målet er et 
styrket nordisk samarbeid 

Kunnskapsutveksling mellom de nordiske landene 
har i 2023 vært knyttet til konsekvensen av 
pandemien for barn og unges rett til å bli hørt. 
Søkelyset har vært å fremme kunnskap om at barns 
rett til å bli hørt fremmer demokrati og deltakelse, 
muliggjør bedre og mer målrettet politikk for 
utsatte grupper og at ivaretakelsen av barnets 
beste. NVC har tatt ansvar for å videreføre det 

    Ja 



 

2 

mellom myndigheter, 
eksperter og forskere om ett 
sosialt bærekraftige samfunn.  
Fokus er kunnskap, tiltak og 
virkemidler som bidrar til økt 
sosial tillit, inkludering, 
deltakelse og innflytelse for 
alle barn og unge i Norden.   

nordiske nettverket Barnets 1000 første levedager, 
for å fremme nordisk samarbeid om å sikre barn en 
trygg og god start på livet. NVC har også bidratt til 
nordiske ekspertmøter og dialog mellom om å sikre 
bede tverrfaglige samarbeid for utsatte grupper av 
barn og unge. 

2. NVC samarbeider med 
nasjonale eksperter og 
forskere om å samle kunnskap 
om barn og unges vilkår for 
deltakelse og innflytelse i 
skolen og på fritiden under 
pandemien, i Norden. I 
samarbeid med nasjonale 
eksperter og forskere 
sammenstiller NVC kunnskap 
og erfaringer fra Norden om 
konsekvensene av den sosiale 
isolasjonen barn og unge ble 
utsatt for. Hvordan rammet 
den, hvilke grupper ble rammet 
og bidro den til å forsterke 
eksiterende sosiale ulikheter? 
Formålet er å gi landene 
oppdatert og tilgjengelig 
kunnskap over hverandres 
innsatser, og lette mulighetene 
for samarbeid, samt erfarings- 
og kunnskapsutveksling. 
Formålet er å trekke lærdom av 
konsekvensene, slik at de 
nordiske samfunnene kan være 
bedre forberedt i fremtidige 
kriser. 

NVC har innhentet kunnskap i samarbeid med 
forskere om vilkårene for deltakelse og innflytelse 
for barn og unge, og samarbeidet med 
ungdomsekperter, myndighetseksperter, forskere, 
barneombud og sivilsamfunnet. I rapporten, 
Restricted Childhood, Interrupted Youth, 
redegjøres det for foreliggende forskning på 
deltakelse under pandemien. Forskerne bak 
rapporten Children and Young People’s 
Participation During the Corona Pandemic – Nordic 
Initiatives setter søkelyset på de nordiske landenes 
praksis for å høre og involvere barn og unge. 
Irapporten Child and youth participation during 
crisis har Nordens Velferdssenter samlet kunnskap 
og 34 anbefalinger til nordiske beslutningstakere 
og i  den digitale filmboken, Nordic youth voices – 
The pandemic and the right to be heard, får nordisk 
ungdom selv fortelle hvordan vilkårene deres 
kunne blitt bedre ivaretatt hadde de blitt hørt. 
Ungdom fra Litauen reflekterer også rundt den 
pågående krisen knyttet til krigen i Ukraina.   

     Ja 

3. NVC formidler aktuell 
kunnskap og innsatser på sin 
hjemmeside og bidrar til 
kontakt og kunnskapsdeling 
via sosiale medier, webinar og 
andre formidlingskanaler. 

NVC har formidlet kunnskap på webinar, 
nettverksmøter og i SoMe. NVC har innhentet 
kunnskap i samarbeid med eksperter og 
ungdommer, og medvirket til avviklingen av den 
andre Nordic Youth Summit under det Islandske 
formannskapet. Se også arrangeringen av den 
første Nordic Youth Disabillity Summit i 
København 2023  under funskjonshindringer. 

  Ja 
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Verksamhetsområde 2: Folkhälsa  

2.1. Delmål 1: Sekretariat åt Nordisk folkhälsoarena 
Mål: 
NVC innehar sekretariatsfunktionen för Nordisk folkhälsoarena och är en 
resurs för det officiella nordiska samarbetet på detta område. 
 
Bakgrund och finansiering: MR-S, Mandat för folkhälsoarenan, MR-S 
samarbetsprogram, Handlingsplan for vision 2021–2024 mål 9. Finansieras 
via basbeviljning. 
 

Resultatmål i 
beviljningsbrev 2023 

Aktiviteter och resultat 
2023 

Uppfyllt 

1. NVC innehar sekretariats-
funktionen för Nordisk 
folkhälsoarena. 

NVC har i samarbete med det isländska 
ordförandeskapet genomfört två möten, 
varav et var ett fysiskt möte i Reykjavik och 
det andra ett digitalt möte. Ett resultat av 
årets arbete är att folkhälsoarenan ska 
fokusera mer på kunskapsbaserat och 
effektivt folkhälsoarbete. 

Ja 

2. NVC rapporterar om 
verksamheten i Nordisk 
folkhälsoarenan till 
Ämbetsmannakommittén för 
social- och hälsopolitik (ÄK-S) och 
Ministerrådet för social- och 
hälsopolitik (MR-S). 

Rapporteringen är genomförd. Ja 

 

2.2. Delmål 2: Stärka ländernas folkhälsopolitik och folkhälsoarbete 
Mål: 
NVC bidrar till ett stärkt nordiskt samarbete inom det förebyggande 
folkhälsoarbetet med syfte att främja ett socialt hållbart Norden. Inom 
folkhälsoområdet har NVC särskilt fokus på icke smittsamma sjukdomar 
och de riskfaktorer som kan leda till för tidig död, såsom alkohol, 
ohälsosamma matvanor och otillräcklig fysisk aktivitet.  Därutöver har 
NVC fokus på narkotikafrågor, hälsolitteracitet och jämlik hälsa. I 
samarbete med nationella aktörer sammanställer och sprider NVC 
nordisk kunskap inom folkhälsa. 
Bakgrund och finansiering: MR-S deklaration om nordiskt 
folkhälsosamarbete. Nordiska nämnden för alkohol- och drogforskning 
(NAD). MR-S samarbetsprogram, Handlingsplan for vision 2021–2024 mål 
9. Finansieras via basbeviljning, särskilda projektmedel samt särskilda 
bidrag till den vetenskapliga tidskriften Nordic Studies on alcohol and drugs 
(NAD).  
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 Resultatmål i 
beviljningsbrev 2023 

Aktiviteter och resultat 2023 Uppfyllt 

1. NVC genomför projektet kost 
och fysisk aktivitet hos äldre 
vuxna (65+ år). Hälsosamma 
matvanor och tillräcklig fysisk 
aktivitet är mycket viktigt för att 
minska sjukdomsbördan i 
samhället och för att främja ett 
aktivt och självständigt seniorliv 
för individen.  Projektet 
genomförs i samverkan med 
projekten Åldersvänliga och 
hållbara samhällen samt 
Välfärdsteknologi.   

Bland genomförda aktiviteter i projektet kan 
nämnas ett webbinarium om strategiskt arbete 
för ökad fysisk aktivitet och hälsofrämjande 
måltider för äldre vuxna. I webbinariet 
medverkade experter från nordiska 
myndigheter. Projektet har också genomfört en 
digital workshop om kost och fysisk aktivitet 
med nätverket Åldersvänliga städer och 
samhällen. NVC: s projektledare har föreläst om 
hälsosamt åldrande i Norden på en nationell 
konferens om äldres hälsa. NVC har under året 
också bidragit med nordiska exempel till det 
svenska slutbetänkandet om Främjande av ökad 
fysisk aktivitet (SOU 2023:29). I projektet ska 
också en rapport ges ut. Denna är ännu ej 
publicerad.  

Delvis 

2. NVC startar ett projekt om 
arbete för att förebygga 
demenssjukdomar i Norden. 
Projektet har föreslagits av 
NVC:s råd och följer 
projektbeskrivning och budget 
som godkändes av ÄK-S 3/22. 

Nasjonalt senter Aldring og helse är upphandlat 
för att genomföra en nordisk kartläggning av 
policy och praktik på området. NVC leder 
projektet och har under hösten bidragit med 
omvärldsbevakning, nordiska policydokument 
och kontakter till experter från myndigheter och 
nätverk. NVC har också satt samman en 
referensgrupp och planlagt ett kommande 
nordisk/baltiskt rundabordsmöte som ska bidra 
med material till kartläggningen. NVC har 
publicerat en projekthemsida, där länkar till den 
viktigaste evidensen för förebyggande av 
demens tillgängliggjorts tillsammans med 
information om projektet. 

Ja 

3. NVC sprider resultat från de 
två projekt som genomförts 
sedan 2019 om barn som utsätts 
för alkohol och droger under 
graviditet (FASD). 

Projektets resultat har spridits genom att 
projektledaren har medverkat som talare två 
nordiska konferenser och därutöver har 
resultat spridits via NVC:s SOME.  
 

Ja 

4. NVC sprider kunskap om 
health literacy 
(hälsokompetens) i ett 
strukturellt perspektiv för att 
bland annat främja jämlik 
hälsa. NVC bistår också med 
koordinering till ett nordiskt 
nätverk för personer som 
arbetar på nationell nivå med 
health literacy. 

NVC har bistått nätverket genom att hålla ett 
fysiskt nätverksmöte med bland annat 
hälsolitteracitet i skolan på agendan. 
Dessutom diskuterades nätverkets framtid på 
mötet. 
 

Ja 

5. NVC samarbetar med 
forskarnätverk och 

NVC har deltagit i Nordisk 
Alkoholtjänstemannamötets årsmöte samt i 

Ja 
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myndighets- och 
departementsnätverk inom 
alkoholområdet och övriga 
folkhälsofrågor.   

Narkotikaforum. På mötet diskuterades ämnet   
lustgas.  

6. I samarbete med Helsingfors 
Universitet bidrar NVC till att 
tidskriften Nordic Studies on 
Alcohol and Drugs (NAD) 
fortsätter att publiceras med 
sex nummer per år. 

NAD har publicerat sex nummer  under 2023. År 
2023 var antalet originalartiklar 45. Av de 
publicerade artiklarna var 34 från Norden. 
NAD:s Impact Factor var 1.7 (Femårs Impact 
Factor 1.8). 
 

Ja 

7. NVC är förvaltningsorgan för 
ett projekt om Integrering på 
arbetsmarknaden av vuxna 
som vårdats för skadligt bruk 
eller beroende av alkohol och 
narkotika. Detta arbete följer 
projektbeskrivning och budget, 
som blev godkänt vid ÄK-S 
3/21. 
 

NVC har under året været forvaltningsorgan og 
administreret processen i projektet og 
udarbejdelsen af en rapport. Seks nordiske lande 
har været inkluderet i projektet. Rapporten er i 
layoutproces og udkommer januar 2024.     

Ja 

8. PopNAD, en 
populärvetenskaplig 
webbplatsen för nordisk 
samhällsvetenskaplig forskning 
om alkohol, narkotika, 
dopning, tobak och gambling, 
fortsätter att publicera artiklar 
på de skandinaviska språken 
samt finska och engelska. 

PopNAD omvärldsbevakar det nordiska 
rusmedelsfältet och är aktiv på Facebook, X och 
LinkedIn. PopNAD publicerar i regel fyra nya 
artiklar varje månad på sin webbplats. År 2023 
publicerades 24 texter skrivna på skandinaviska 
språk, 22 på engelska och 1 på finska. 

Ja 

 
Verksamhetsområde 3: Funktionshinder 

3.1. Delmål 1: Stötta implementering av FN:s konvention om 
rättigheter för personer med funktionsnedsättning (UNCRPD) och 
Agenda 2030 
Mål: 
Genom att koordinera aktiviteter i Nordiska programmet för samarbete 
om funktionshindersfrågor 2023 – 2027, inklusive dövblindsamarbete och 
Stödordningen för funktinshindersorganisationer, bidrar NVC till 
ländernas genomförande av FN:s konvention om rättigheter för personer 
med funktionsnedsättning samt Agenda 2030. Fokus är på mänskliga 
rättigheter, delaktighet och fri rörlighet i syfte att öka förutsättningarna 
för ett socialt hållbart Norden.  
Bakgrund och finansiering: MR-S beslut om Nordiska programmet för 
samarbete om funktionshindersfrågor och mandatet för Rådet för nordiskt 
samarbete om funktionshinder 2023 - 2027. Handlingsplan för Nordiska 
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ministerrådets vision 2021-2024 mål 9, 10, 11 och 12. Samarbetsprogram 
för social- och hälsopolitik 2022-2024. Finansieras via basbeviljning, 
sekretariatet för Funktionshindersrådet och eventuellt extra finansiering 
från andra sektorer. 
 

Resultatmål i beviljningsbrev 
2023 

Aktiviteter och resultat 2023 Uppfyllt 

Skapa plattformar för 
erfarenhetsutbyte och utveckling 
av effektiva instrument för 
genomförande av FN-
konventionen och Agenda 2030. 

NVC har i 2023 bidratt til årlig fokusering av 
implementering av FN konvensjonene i tråd 
med de tema som FN fremhever som 
aktuelle, og som ordførerlandet aktualiserer i 
sin periode. NVC bidrar til at de aktuelle tema 
underbygger gjennomføringen av Agenda 
2030. 

Ja 

Skapa förutsättningar för 
genomförande av aktiviteter inom 
ramen för Nordiska programmet för 
samarbete om funktionshinder i 
samarbete med sekretariatet för 
Funktionshindersrådet. Följande 
aktiviteter är aktuella 2023: 
a.  Expertmöte med representanter 
från intresseorganisationer för unga 
med funktionsnedsättning 
b.  Nordiska evenemang vid FN:s 
statspartsmöte COSP och CRPD 
c.   Webbinarier om organisering av 
specialiserade socialtjänster i 
Norden. 
d. Årligt seminarium om 
gränshinder. 

. 

Dette første året av programmet som går 
fram til 2027 har NVC gjennomført- og 
koordinert aktiviteter, og utviklet helhetlige 
planer for virkeliggjøring av aktivitet innenfor 
rammen av det nordiske samarbeidet på 
funksjonshindersområdet. Implementering av 
CRPD i Norden er det overgripende tema for 
samarbeidsprogrammet og for aktivitetene i 
2023. 
 
a. Gjennomført det første Nordic Youth 
Disability Summit i en serie av fem årlige 
samarbeidsmøter mellom unge 
funksjonshindrede og Nordisk ministerråds 
politikk- og virksomhetsområder. 
Organisasjoner for unge var prosjektpartnere.  
b. Gjennomført sideevent på UN COSP16 
med tittel Co-creating better digital solutions 
for people with disabilities. Det islandske 
ordførerskapet var prosjektpartner. 
c. Gjennomført webinar med tittel Universal 
design – from visions to practice in everyday 
life. VIVE i Danmark er prosjektpartner 
d. Gjennomført seminar om grensehinder for 
funksjonshindrede med leder for 
grensehinderrådet, Funksjonshindersrådet, 
Grensehinderssekretariatet og Nordisk 
ministerråds sekretariat i Oslo under Nordisk 
råds sesjon. 

Ja 
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3.2 Delmål 2: Rådet för nordiskt samarbete om funktionshinder 
Mål: 
NVC innehar sekretariatsfunktionen för Rådet för nordiskt samarbete om 
funktionshinder och är en resurs för det officiella nordiska samarbetet på 
detta område. Uppdraget är tvärsektoriellt. 
Bakgrund och finansiering: MR-S beslut om Mandat för Rådet för nordiskt 
samarbete om funktionshinder 2023 - 2027. Handlingsplan för vision 2021-
2024 mål 9, 10, 11 och 12, Samarbetsprogram social- och hälsopolitik 2022-
2024. Finansieras med medel från MR-S. 

Resultatmål i beviljningsbrev 
2023 

Aktiviteter och resultat 2023 Uppfyllt 

1.       NVC utför 
sekretariatsfunktionen for Rådet 
för nordiskt samarbete om 
funktionshinder enligt mandatet 
för perioden 2023 - 2027.  
 

1.NVC har gjennomført to rådsmøter i 2023, 
Reykjavik  i mai og i København i november, samt 
samordnet rådets øvrige aktiviteter og 
kommunikasjon fra rådet. 

Ja 

2. NVC koordinerar aktivitet 2.1 
Integrering av 
funktionshindersperspektiv i 
Nordiska ministerrådet i 
programmet för 
funktionshindersfrågor. 
 

2. NVC har fulgt opp, skrevet statusrapport og 
organisert inspirasjonsseminaret om hvordan 
statistisk beskrive endringer i implementering av 
konvensjon for elever og studenter med nedsatt 
funksjonsevne for Nordisk ministerråds 
sekreteriat. 

Ja 

3. NVC stöder det isländska 
ordförandeskapet i 
Funktionshindersrådet enligt 
de prioriteringar som görs för 
samarbetet 2023. 

3.NVC har understøttet det islandske 
ordførerskapet på deres satsing på bedre 
tilgjengelighet i den digitale verden. NVC har 
deltatt i planlegging av prosjekt om digital 
fremtid, gjennomføring av nordisk konferanse 
om Digital fremtid, side event på UN COSP16 
og ekspertseminar om inklusjon i arbeidslivet. 

Ja 

 

3.3 Delmål 3: Dövblindverksamhet 
Mål: 
NVC bidrar till att främja jämlika möjligheter att delta i samhället samt 
till en god, jämställd och trygg hälsa och välfärd för personer med 
funktionsnedsättningen dövblindhet. Syftet är att öka förutsättningarna 
för ett socialt hållbart Norden för alla, och det görs genom att koordinera 
nordiska aktörer i arbetet med att samla, utveckla och sprida relevant 
kunskap och forskning.  
Bakgrund och finansiering: Samarbetsprogram social- och hälsopolitik 
2022-2024, Handlingsplan for vision 2021-2024 mål 9, 10, 11 och 12, 
Nordiska programmet för samarbete om funktionshindersfrågor 2023 – 
2027. Finansieras via basbeviljning. 

Resultatmål i beviljningsbrev 
2023 

Aktiviteter och resultat 2023 Uppfyllt 
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1.NVC koordinerar nordiska 
kunskapsutvecklande nätverk 
för relevanta experter och 
praktiker i länderna. 

1. Det er for tiden sju aktive nettverk i 
døvblindevirksomheten som koordineres av NVC. 

Ja 

2.NVC bidrar, genom kurser, 
seminarier, publikationer, 
digitalt kunskapsmaterial eller 
medverkan på konferenser, 
till att nordiska erfarenheter 
och aktuell kunskap sprids till 
praktiker och experter. 
Insatserna ska även skapa 
förutsättningar för en 
kunskapsutveckling inom 
området. 

2. Det gjennomføres kurser,webinarer og bidras 
med forelesninger på universitetsnivå gjennom 
hele året. 

Ja 

3.NVC koordinerar projekt, 
dels med temat 
poänggivande utbildning, 
dels med temat metoder för 
identifiering av dövblindhet 
samt ett 
kunskapsutvecklande projekt 
med temat Tactile Transition. 

3. Tactile Transition prosjektet avslutes i 2023, og 
resultatene ble presentert på verdenskonferansen 
i Canada. Prosjektet vedrørende 
utredningsmaterialet er i sin avslutningsfase og 
skal sluttføres i 2024. Arbeid med utdannelsen 
pågår og samarbeid om masterutdanning er nå 
samarbeid med Universitetet i Groningen.  
 

Ja 

4.NVC samordnar och 
genomför det årliga mötet 
Nordiskt Ledarforum inom 
dövblindområdet för att 
förankra och kvalitetssäkra 
arbetet. 

4. Årets møte ble avholdt på Island, med 23 
deltakere på plass og 2 via teams. 

Ja 

5.NVC fortsätter det 
påbörjade samarbetet med 
de baltiska länderna i syfte 
att sprida kunskap och 
goda exempel. 

5. Samarbeidet er i gang og de baltiske stater 
sender deltakere til våre kurs og webinarer. Det 
er for 2024 planlagt å ha fysiske kurs i utredning 
og taktil kommunikasjon i Latvia, Estland og 
Litauen. 

Ja 

 

3.4 Delmål 4: Sekretariatsfunktionen för Stödordningen för 
funktionshinderorganisationernas nordiska samarbete 
Mål: 
NVC underlättar och stödjer nordiskt samarbete mellan civila samhällets 
organisationer genom att inneha sekretariatsfunktionen för 
Stödordningen för funktionshinderorganisationernas nordiska 
samarbete. 
Bakgrund och finansiering: Handlingsplan för vision 2021-2024 mål 10 och 
11, Samarbetsprogram social- och hälsopolitik 2022-2024, Nordiska 



 

9 

programmet för samarbete om funktionshindersfrågor 2023 – 2027. 
Finansieras via basbeviljning. 
 

Resultatmål i beviljningsbrev 
2023 

Aktiviteter och resultat 2023 Uppfyllt 

1.NVC ska på ett säkert och 
effektivt sätt uppfylla 
sekretariatsfunktionen, dela ut 
stöd till civila samhället och bidra 
till stödordningens 
vidareutveckling. 

1. NVC har beviljat 1 458 000 SEK för nordiska 
och baltiska funktionshindersorganisationer 
eller organisationer för kroniska sjukdomar. 

Ja 

2.NVC verkar för att effektivisera 
administration och hantering av 
utlysning av medel. 

2. NVC har anställt en ny medarbetare för 
administrering av Stödordningen. 

Ja 

 

Verksamhetsområde 4: Välfärdsteknologi 

Mål: 
NVC bidrar med kunskap och konkreta lösningar till ländernas arbete 
med utveckling och genomförande av välfärdsteknologi 

Bakgrund och finansiering: Handlingsplan för vision 2021–2024 mål 6, 8, 9, 
10, Samarbetsprogram för MR-S. Finansieras via basbeviljning, och 
tilläggsfinansiering från Handlingsplanen för vision 2021-2024.Den sociala 
genomlysningen, förslag 13. 

Resultatmål i beviljningsbrev 
2023 

Aktiviteter och resultat 2023 Uppfyllt 

1. NVC arbetar med vård och 
omsorg på distans (VOPD) 2021–
2024 enligt handlingsplanen för 
2021–2024 om en nordisk 
satsning i ett tvärsektoriellt 
projekt för att bidra till 
omställning av vård och omsorg 
för att ta vara på digitala 
lösningar samt erbjuda vård och 
omsorg på distans, främja 
innovation och minska 
klimatpåverkan. NVC och 
Glesbygdsmedicinskt centrum i 
Västerbotten leder projektet. 

1. Genomförs enligt plan, Objekt 1 avslutades 
2022. Aktiviteter pågår inom objekt 2 och 3. 
Statusrapport för projektet inskickad till NMRS 
sekretariat i november 2023. 

Ja 

2.NVC genomför kvantitativ 
uppföljning av de nordiska 
kommunernas 
implementeringstakt gällande 

2. Pågår enligt plan. Data, nyckeltal och grafer 
framtagna för Norge och Sverige (2022-
statistik). Finland genom THL är intresserade och 
data har erhållits från två av 21 finska regioner. 

Ja 
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välfärdsteknologi med 
utgångspunkt i svenska 
Socialstyrelsens årliga 
kartläggning E-hälsa och 
välfärdsteknologi i kommunerna. 
Resultatet redovisas våren 2023 
och intentionen är att genomföra 
uppföljning även 2024. 
3.NVC samarbetar med det 
nordiska forskningsnätverket 
Nordic Research Network 
about Health and Welfare 
Technology (HWT). Nätverkets 
mål är att kartlägga studier 
inom området, kommunicera 
resultaten av dessa samt 
initiera ny samnordisk 
forskning inom området 
välfärdsteknologi.  

3. Nätverket har genomfört aktiviteter under 
2023 enligt beslutad aktivitetsplan. Ett 
exempel är PROTECT-project som även 
presenterats på NVC-webinar 16 november. 
Nätverket bidrog aktivt till genomförandet av 
Nordic day i Malmö samt till Rådsmötets 
tvådagarsmöte nr 1 2023.  

Ja 

 

Verksamhetsområde 5: Äldre 

5.1. Delmål 1: Åldersvänliga och hållbara samhällen i Norden 
Mål: 
NVC stimulerar nationella aktörer i Norden att arbeta för åldersvänliga 
och hållbara samhällen där ett tvärsektoriellt perspektiv är centralt i syfte 
att främja utveckling av hållbara åldersvänliga städer och samhällen samt 
öka förutsättningarna för ett socialt hållbart Norden. Viktiga teman inom 
området är att främja social inkludering och de äldres aktiva medverkan i 
stads- och samhällsplaneringen.  
Bakgrund och finansiering: ÄK-S, MR-S samarbetsprogram, 
Handlingsplanen för vision 2021–2024 mål 9 och 10. Finansieras via 
basbeviljning.  

 
Resultatmål i beviljningsbrev 
2023 

Aktiviteter och resultat 2023 Uppfyllt 

1.NVC fortsätter att koordinera 
det nordiska nätverket inom 
ramen för WHO:s globala 
nätverk för åldersvänliga städer 
och samhällen (Age-friendly 
cities and communities). NVC 
utvecklar samarbetet med 
WHO genom att ansöka om att 
bli Network Affiliate för det 
nordiska nätverket. Nätverket 

1.En konferens som åldersvänliga städer och 
samhällen har genomförts i Köpenhamn den 2-
3 november tillsammans med WHO. Därutöver 
har flera digitala nätverksmöten genomförts. 
NVC: s projektledare från folkhälsoområdet har 
genomfört en digital workshop om kost och 
fysisk aktivitet med nätverket i februari. 

Ja 
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utökas med flera åldersvänliga 
städer och samhällen. Ett 
utökat samarbete genomförs 
med departement och 
myndigheter om åldersvänliga 
strategier.   
2.  NVC utreder 
förutsättningarna för att gå 
vidare med förslag som 
presenterats i de två rapporter 
som publicerats inom ramen för 
projektet under 2022. 

2. NVC har inte haft någon projektledare för 
äldreområdet under 2023 och rapportens 
förslag har således inte diskuterats. Frågan 
aktualiserad åter under 2024. 

Nej  

3. NVC genomför aktiviteter 
inom ett nordiskt samarbete om 
nordiska äldreråd.   

3. NVC har leverarat material till ÄK-S avseende 
seminariet för äldreråd i Norden, som 
organiserades hösten 2022. Mot bakgrund av 
beslut på ÄK-S nr 2 kommer Nordens 
välfärdscenter enbart framöver upprätthålla 
kontakt med äldreråden genom att Nordens 
välfärdscenter bjuder in representanter till olika 
evenemang, samt ha dialog med dem vid behov 
i samband med olika projekt. 

Ja 

4.   NVC bidrar till att nordiska 
erfarenheter och goda 
exempel sprids till relevanta 
målgrupper i länderna samt 
Färöarna, Grönland och Åland.  

4. Under året har NVC: s projektledare på 
folkhälsoområdet medverkat i styrgruppen för 
ett projekt om äldre LGBTI-personers upplevelse 
av vården i Norden och bidragit till 
projektrapporten. Två nyhetsbrev om äldre 
vuxna har publicerats. 

Ja 

 

5.2 Delmål 2: Demens 
Mål: 
NVC koordinerar Nordiskt demensnätverk och bidrar till utbyte av 
strategiska erfarenheter inom demensområdet. Nätverket utbyter 
kunskap om hälsa, vård, omsorg och livskvalitet för kvinnor och män med 
demens, samt om annan samhällsplanering som underlättar tillvaron för 
personer med demens och deras anhöriga i olika åldrar.  
Bakgrund och finansiering: ÄK-S, mandatet för demensnätverket. MR-S 
samarbetsprogram, Handlingsplan för vision 2021−2024 mål 9. Finansieras 
via basbeviljning og bevilling fra EK-S til ‘Arbejde med at forebygge 
demenssygdomme i Norden’.  

 
Resultatmål i beviljningsbrev 
2023 

Aktiviteter och resultat 2023 Uppfyllt 

1.NVC koordinerar ett 
nordiskt demensnätverk för 
relevanta myndigheter och 
experter i länderna genom att 
i samarbete med 

1.NVC har tillsammans med det isländska 
ordförandeskapet arrangerat ett fysiskt möte i 
Reykjavik i maj samt ett digitalt möte i 
november. Teman för mötena har bland annat 
varit förebyggande av demens och anhörigstöd. 

Ja 
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ordförandelandet anordna två 
nätverksmöten per år. 

Under året har också föregående mandatperiod 
utvärderats och ett underlag för ett nytt 
mandat 2024-26 har tagits fram. I början av året 
medverkade en representant från Nordiskt 
demensnätverk på NVC: s rådsmöte. 

2. NVC skal forvalte projektet 
’Arbejde med at forebygge 
demenssygdomme i Norden’ 
  
 

2. Redovisas under Folkhälsa, dvs. Nasjonalt 
senter Aldring og helse är upphandlat för att 
genomföra en nordisk kartläggning av policy och 
praktik på området. NVC leder projektet och har 
under hösten bidragit med omvärldsbevakning, 
nordiska policydokument och kontakter till 
experter från myndigheter och nätverk. NVC har 
också satt samman en referensgrupp och 
planlagt ett kommande nordisk/baltiskt 
rundabordsmöte som ska bidra med material till 
kartläggningen. NVC har publicerat en 
projekthemsida, där länkar till den viktigaste 
evidensen för förebyggande av demens 
tillgängliggjorts tillsammans med information 
om projektet. 

Ja 

3. NVC stödjer 
kunskapsutvecklande 
temanätverk inom demens och 
intellektuell 
funktionsnedsättning, demens 
och etnisk minoritetsbakgrund 
och demens och urfolk.  
  

3. NVC har stöttat temanätverken löpande. 
Temanätverkens koordinatorer har 
deltagit på ett av huvudnätverkets möten 
för att dela ny kunskap och lyfta aktuella 
frågor om demens och utsatta grupper. 
Temanätverken har mötts digitalt under 
året, men också samlats för fysiska 
arbetsmöten, varav två på NVC i 
Stockholm. NVC har producerat och 
genomfört ett webbinarium om att 
förebygga demens hos personer med 
intellektuell funktionsnedsättning. NVC 
har också förmedlat kontakt mellan 
nordiska myndigheter och temanätverkens 
experter i strategiska frågor. 

Ja 

4. NVC bidrar till att nordiska 
erfarenheter och aktuell 
forskning sprids till relevanta 
målgrupper i länderna, 
Färöarna, Grönland och Åland. 

4. NVC har gett ut två nyhetsbrev om 
demens under året och varit synliga med 
inlägg på sociala medier. NVC har spridit 
aktuell kunskap om de nordiska ländernas 
arbete och det nordiska samarbetet 
genom att nätverka i externa forum -  
exempelvis under en hearing på 
Socialstyrelsen i Sverige,  under möten i 
samband med Alzheimer Europes 
kongress i Helsingfors och  slutseminariet 
för projektet med den finska Minnesstigen 
på THL. 

Ja 
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Verksamhetsområde 6: Integration -  
Clearingcentral for integration i Norden 

Mål: 
Clearingcentralen ska stödja de nordiska ländernas arbete med 
integrering av flyktingar och invandrare genom att sprida erfarenhets- 
och forskningsbaserad kunskap med speciellt fokus på evidensbaserad 
kunskap och metodik till centrala myndighetsaktörer, kommuner, 
civilsamhället och andra aktörer på integrationsområdet i Norden.  
Bakgrund och finansiering: MR-SAM-beslut. Handlingsplan för vision 2021–
2024 mål 7, 9 och 12. Finansieras av MR-SAM.  

 
Resultatmål i beviljningsbrev 
2022 

Aktiviteter och resultat 2022 Uppfyllt 

1.Clearingcentralen fortsatt ha 
fokus på utbildning- och 
arbetsinkludering av flyktingar och 
invandrare i enlighet med MR-SAM 
beslutat program för Nordiskt 
samarbete om integration av 
flyktingar och invandrare. 
Clearingcentralen ska under 2023 
även behandla ett prioriterat 
temaområde.  

1.Teman kring utbildning och 
arbetsinkludering av migranter har även 
detta år genomsyrat Clearingscentralens 
verksamhet: i nyheter och seminarier samt 
inbjudna inlägg på konferenser och möten. 
Årets prioriterade temaområde var 
arbetsgivarnas roll i integrationen. Temat har 
behandlats i en ny kunskapsrapport och på 
olika seminarier och debatter, bland annat i 
Almedalen 

Ja 

2. Clearingcentralen ska arrangera 
relevanta möten och 
sammankomster för målgruppen, 
så som seminarier, konferenser och 
rundabordssamtal, för att förmedla 
erfarenhets- och forskningsbaserad 
kunskap på de prioriterade 
politikområdena och främja 
nätverkande. Därutöver ska 
Clearingcentralen använda lämpliga 
kommunikationskanaler för att 
sprida övrigt aktuell nordisk 
kunskap på området. 

2. Under året har Clearingcentralen 
arrangerat tre större seminarier. I december 
arrangerades en fysisk integrationskonferens 
i Reykjavik tillsammans med det isländska 
ordförandeskapet och NMRS. Konferensen 
hade temat mentalt välmående som nyckel 
till integration och samlade 120 deltagare 
från hela Norden. Clearingcentralen har 
upprätthållit kunskapsbanken på webbsidan 
integrationnorden.org och även spridit 
kunskap och kontakter inom området med 
nyhetsbrev, i sociala medier, på mindre 
möten, och i olika nordiska nätverk. 

Ja 

3.NVC koordinerar expertgrupper 
inom integrationsområdet.  

3. Clearingcentralen koordinerar en nordisk 
expertgrupp inom 
arbetsmarknadsintegrering. Under året 
arrangerades två möten och grupperna har 
också hörts för att säkra relevans och kvalitet 
i olika rapportprocesser.   

Ja 

4.Nordregio bistår 
Clearingcentralen med aktuell 
nordisk statistik och kartor inom 
aktuella teman på området samt 

4. Nordregio har under året tagit fram en 
kunskapsrapport inom integrationsområdet 
och bidragit med kunskap i olika möten och 
seminarier. Nordregio och NVC har 

Ja 
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bidrar till övrig kunskapsutveckling 
på området.  

samarbetat för att både kortsiktigt och 
långsiktigt ta fram ny statistik och indikatorer 
för att mäta integration. 

3. Särskilda projekt och insatser  
3.1 Kommunikation 
Mål: 
Nordens välfärdscenters kommunikation syftar till att sprida kunskap och 
bidra till att verksamhetens resultat sprids till definierade målgrupper. 
För att lyckas med uppdraget och få en effektiv spridning i för 
målgrupperna relevanta kanaler utvecklar Nordens välfärdscenter den 
kommunikativa tillgängligheten i både form och innehåll och i enlighet 
med den nordiska visionens mål.  
 

Resultatmål i 
beviljningsbrev 
2023 

Aktiviteter och resultat 2023 Uppfyllt 

1.  Kommunikationen ska 
understödja de resultatmål som 
finns inom respektive 
verksamhetsområde. 

1. Nordens välfärdscenter arbetar aktivt med 
att sprida våra resultat på flera språk till 
definierade målgrupper, inom respektive 
verksamhetsområde. Det gäller både på 
evenemang och i andra informationskanaler, 
såsom webben, sociala medier och 
nyhetsbrev. Alla projekt presenteras på 
webben på svenska, danska, norska, finska 
och engelska. Ett pågående arbete är att ta 
fram broschyrer som presenterar 
verksamhetsområden. 

Ja 

2.  Nordens välfärdscenter ger ut 
sex olika nyhetsbrev för att 
sprida institutionens arbete och 
annan relevant information inom 
respektive verksamhetsområde. 

2. Nordens välfärdscenter kommunicerar 
institutionens arbete och kunskap om välfärd i 
Norden bland annat genom sex olika 
nyhetsbrev. Sammanlagt har vi cirka 9 300 
prenumeranter på våra nyhetsbrev och under 
2023 gjordes sammanlagt 30 utskick. 

Ja 

 

3.2 Nordisk välfärdsforskning 
Mål: 
NVC bidrar till att nordisk forskningsbaserad kunskap avseende 
välfärdspolitik ökar. 
Bakgrund och finansiering: NVC initierat 2015. Finansieras genom 
basbeviljning samt finansiering från Fafo. 
 

Resultatmål i beviljningsbrev 
2023 

Aktiviteter och resultat 2023 Uppfyllt 

Nordens välfärdscenter 
fortsätter att i samarbete med 

Tidskriften är inne på volym nr 8 och har under 
året gett ut tre nummer. Ett av numren var ett 

Ja 
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den norska 
forskningsstiftelsen Fafo ge ut 
den vetenskapliga tidskriften 
Nordisk välfärdsforskning 
med minst två nummer 2023. 

temanummer om hemlöshet. Vid publiceringen 
genomfördes ett webbinarium på initiativ av Fafo 
för ökad spridning om hemlöshetens problematik 
och insatser på området. Övriga två nummer var 
icke temanummer utan innehåller olika 
referegranskade artiklar på varierande tema som 
är centrala för välfärdsutvecklingen i Norden. 

3.3. Internationellt arbete 
Mål: 
Nordens välfärdscenter ska sprida nordiska välfärdspolitiska lösningar 
och erfarenheter till relevanta internationella aktörer och i Nordens 
närområde. Institutionen deltar i relevanta internationella 
organisationers arbete för att främja erfarenhetsutbyte.  
 

Resultatmål i beviljningsbrev 
2023 

Aktiviteter och resultat 2023 Uppfyllt 

1.NVC bidrar i samarbete 
med Nordiska 
ministerrådets kontor i 
Estland, Lettland och 
Litauen till nordiskt-
baltiskt samarbete samt 
utbyte av kunskap och 
erfarenheter mellan 
aktörer på social- och 
folkhälsoområdet. 

1. NVC har samarbetat med de baltiska 
länderna i  enlighet med överenskommelsen 
mellan ÄK-S och Nordiska ministerrådets 
kontor i Riga, Tallinn och Vilnius. NVC har 
tagit emot och bidragit i planeringen av 
studiebesök från Baltikum till Norden. 
Många evenemang har haft inspel från de 
baltiska länderna och det har funnits 
baltiska deltagare i evenemang på de flesta 
av NVC:s verksamhetsområden. 

Ja 

2.I enlighet med 
Handlingsplanen för 
nordiskt samarbete om 
funktionshinder bidrar 
NVC till andra aktuella 
internationella 
samarbeten, exempelvis 
genom att tillsammans 
med ordförandelandet, 
eller annat nordiskt land, 
arrangera ett 
sidoevenemang i samband 
med statspartsmötet för 
FN:s konvention om 
rättigheter för personer 
med funktionsnedsättning. 

2. "Gjennomført sideevent på UN COSP16 
med tittel Co-creating better digital 
solutions for people with disabilities. Det 
islandske ordførerskapet var 
prosjektpartner. 
Funksjonshindersrådet deltok på den 
internasjonale workshop Beyond 
Accessibility: Building leaders with disability 
in government and public sector roles. 
Prosjektpartnere var Myndigheten för 
delaktighet, Sverige og det islandske 
ordførerskapet " 

Ja 

3.NVC bidrar med nordiska 
perspektiv och metoder samt 
bevakar internationella initiativ 
genom Deafblind Internationals 
(DbI) styrelsearbete och 

3. NVC ved døvblindevirksomheter har hatt 
styreverv fram til juli 2023. Deltakelse på 
verdenskonferansen i Ottawa. 

Ja 
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medverkar på olika konferenser i 
dess regi. 
3.Inom alkohol och 
drogområdet deltar NVC i 
följande expertgrupper i syfte 
att bland annat främja 
gemensamt nordisk agerande i 
internationella sammanhang: 
Expertgrupp om alkohol-, 
tobaks- och narkotikafrågor 
ASA EG inom Northern 
Dimension Partnership in Public 
Health and Social Well-being 
(NDPHS), den nordiska 
alkoholtjänstemannagruppen 
och Nordisk narkotikaforum. 

4. NVC har deltaget i den nordiske 
alkoholtjenestemandsgruppe samt 
Narkotikaforums årlige møde. Derudover 
har NVC også deltaget i to af NDPHS ASA 
EG møder som NMR's repræsentant. 

Ja 

4.Utreder möjligheten att 
arrangera sidoevenemanget  The 
Nordic Day inom ramen för 
European Social Networks 
konferens 2023. 

NVC beviljades medeloch arrangerade The 
Nordic Day, ett sidoevenemang till ESN 
konferensen som avhölls den 13 juni 2023 i 
Malmö.    

Ja 

3.4 Koordinering av nordiska nätverk 
Mål: 
NVC skal koordinere/sekretariatsbetjene igangsættelse af flere nye netværk.  

Resultatmål i beviljningsbrev 2022 Aktiviteter och resultat 2022 Uppfyllt 
NVC skal 
koordinere/sekretariatsbetjene 
igangsættelse af flere nye netværk, 
herunder netværk om komplekse 
behov (Nordic network on 
structuring and coordinating social 
services of high complexity), 
’Nordisk nettverk om 
helsefremmende fysisk aktivitet og 
aktiv hverdag og netværk for 
‘barnets første 1000 dage’.  
NVC bevilges midler til denne 
ekstra administrativ ressource i en 
periode. Ressourcen indebærer at 
NVC kan stå for den mere 
administrative koordinering og 
sekretariatsbetjening af de nye 
netværk, men ikke yde særskilt 
faglig kompetence til netværkene. I 
perioden for den ekstra bevilling har 
NVC mulighed for at omlægge 

De tre nya nordiska nätverken har 
organiserat  och påbörjat arbetet under 
2023. Alla nätverk har tagit fram planer för 
de nästkommande åren och vissa har också 
ansökt och fått extra medel till t.ex. 
publikationer eller evenemang. NVC har 
utnämnt en ansvarig projektledare för 
varje nätverk och anställt en 
verksamhetsassistent, som betjänar 
nätverken med mötesarrangemang och 
dokumentation. Varje nätverk har också  
en ansvarig kommunikatör som har byggt 
egna websidor och ger synlighet för 
nätverkens arbete. 

Ja 
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virksomheden, så den videre frem 
kan håndtere koordinering og 
sekretariatsbetjening, som det 
fremgår af det strategiske mandat 
for NVC. 

3.5. Välfärdsforum  
Resultatmål i beviljningsbrev 
2023 

Aktiviteter och resultat 2023 Uppfyllt 

 NVC skal afholde Nordisk 
Velfærdsforum i juni 2023 i Island i 
samarbejde med bl.a. det islandske 
formandskab. EK-S har disponeret 
en tillægsbevilling til 
gennemførelsen af 
Velfærdsforumet på i alt 400.000 
DKK. 

 Nordiskt välfärdsforum arrangerades den 1 juni 
i Reykjavik - konferensens tema var The vitality 
of the Nordic welfare model. På plats i 
Reykjavik var cirka 50 personer och över 240 
deltog digitalt. 

Ja 

 

Supplerande beviljningsbrev  
NR 1-6 Aktiviteter och resultat 2023 Uppfyllt 
1.Afholdelsen af Nordens Dag Genomfört, se under Internationellt arbete. Ja 
2. Forvaltning af ’Børn og unges ret 
til at blive hørt – Coronakrisens 
konsekvenser for børn og unge 

Beviljning till verksamhetsområdet barn och 
unga. 

Ja 

3."Förvaltning av insatsen ”Nordisk 
ministerråds årlige 
samarbeidsmøter med unge 
funksjonshindrede" 

Genomfört, se verksamhetsområdet 
funktionshinder. 

Ja 

4.Nordiskt nätverk för koordinering 
och strukturering av social service 
till medborgare med komplexa 
behov 

NVC förvaltar medel för nätverkets räkning. Ja  

5. Tryggare digital demokrati för 
barn & unga 

Projekt påbörjat och arbetet pågår enligt plan.  Ja  

6. Språkinlärning och undervisning 
för barn och unga med utländsk 
bakgrund en nordisk 
kunskapsöversikt 

Projekt påbörjat och arbetet pågår enligt plan.  Ja 
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Bilaga 2: Evenemang 
Våra egna evenemang 

• 25 januari. Strategier och strukturer för hälsofrämjande måltider och fysisk aktivitet 
hos äldre vuxna i Norden, Folkhälsa, digitalt evenemang 

• 7 februari. Att förebygga social isolering och ensamhet under coronapandemin, 
Välfärdspolitik, digitalt evenemang 

• 28 mars. Lanseringswebbinarium: Child and youth participation during crisis, Barn 
och unga, digitalt evenemang 

• 18-20 april. Kurs i taktilt språk: Co-creating language with children with 
deafblindness, Funktionshinder, Sverige 

• 25-26 april. Kurs i Tactile Working memory Scale, Funktionshinder, digitalt 
evenemang 

• 27 april. Involving refugees and migrants in integration activities, Integration, digitalt 
evenemang 

• 27 april. Nordic youth – voices on wellbeing, Barn och unga, digitalt evenemang 
• 1 juni. Co-creating for a better future (medarrangör), Funktionshinder, 

hybridevenemang, Reykjavik 
• 2 juni. Nordiskt välfärdsforum 2023: The vitality of the Nordic welfare model, 

Välfärdspolitik, hybridevenemang, Island 
• 13 juni. Nordic day 2023: Hälsa och välfärdsteknik för ett förlängt självständigt liv – 

ett brukarperspektiv, Välfärdsteknologi, Sverige 
• 13 juni. Nordic side event at UN: Co-creating digital solutions for persons with 

disabilities – Policies and strategies for tomorrow´s digital challenges, 
Funktionshinder, hybridevenemang, NY, USA 

• 26 september. Kurs i Tactile Working memory Scale, Funktionshinder, digitalt 
evenemang 

• 4 oktober. Finlandssvenska integrationsdagarna 2023, Integration, digitalt 
evenemang 

• 10 oktober. Att förebygga demens hos personer med intellektuell 
funktionsnedsättning – är det möjligt?, Folkhälsa, digitalt evenemang 

• 13 oktober. Lanseringsseminarium: Bostedsløshet – menneskene bak tallene, 
Välfärdspolitik, digitalt evenemang 

• 16–20 oktober. Nordic Youth Disability Summit, Funktionshinder, Danmark 
• 20 oktober. Inkluderende arbeidsliv – ekspertseminar, Funktionshinder, Danmark 
• 2-3 november. Age-friendly cities in the Nordic region, Äldre, Danmark 
• 14-16 november. Kurs i Tactile Working memory Scale, Funktionshinder, Danmark 
• 16 november. Proactive health and welfare technology for Nordic users and 

societies, Välfärdsteknologi, digitalt evenemang 
• 22 november. NAD 40, Folkhälsa, digitalt evenemang 

https://nordicwelfare.org/evenemang/webbinarium-strategier-och-strukturer-for-halsoframjande-maltider-och-fysisk-aktivitet-hos-aldre-vuxna-i-norden/
https://nordicwelfare.org/evenemang/webbinarium-strategier-och-strukturer-for-halsoframjande-maltider-och-fysisk-aktivitet-hos-aldre-vuxna-i-norden/
https://nordicwelfare.org/evenemang/webbinarium-att-forebygga-social-isolering-och-ensamhet-under-coronapandemin/
https://nordicwelfare.org/evenemang/webbinarium-att-forebygga-social-isolering-och-ensamhet-under-coronapandemin/
https://nordicwelfare.org/evenemang/kurs-i-taktilt-sprak-co-creating-language-with-children-with-deafblindness/
https://nordicwelfare.org/evenemang/kurs-i-taktilt-sprak-co-creating-language-with-children-with-deafblindness/
https://nordicwelfare.org/evenemang/webbinarium-involving-refugees-and-migrants-in-integration-activities/
https://nordicwelfare.org/evenemang/webbinarium-nordic-youth-voices-on-wellbeing/
https://nordicwelfare.org/evenemang/nordiskt-valfardsforum-2023-the-vitality-of-the-nordic-welfare-model/
https://nordicwelfare.org/evenemang/nordic-day-2023-halsa-och-valfardsteknik-for-ett-forlangt-sjalvstandigt-liv-ett-brukarperspektiv/
https://nordicwelfare.org/evenemang/nordic-day-2023-halsa-och-valfardsteknik-for-ett-forlangt-sjalvstandigt-liv-ett-brukarperspektiv/
https://nordicwelfare.org/evenemang/finlandssvenska-integrationsdagarna-2023/
https://nordicwelfare.org/evenemang/webbinarium-att-forebygga-demens-hos-personer-med-intellektuell-funktionsnedsattning-ar-det-mojligt/
https://nordicwelfare.org/evenemang/webbinarium-att-forebygga-demens-hos-personer-med-intellektuell-funktionsnedsattning-ar-det-mojligt/
https://nordicwelfare.org/evenemang/lanseringsseminarium-bostedsloshet-menneskene-bak-tallene/
https://nordicwelfare.org/evenemang/konferens-age-friendly-cities-in-the-nordic-region/
https://nordicwelfare.org/evenemang/webbinarium-proactive-health-and-welfare-technology-for-nordic-users-and-societies/
https://nordicwelfare.org/evenemang/webbinarium-proactive-health-and-welfare-technology-for-nordic-users-and-societies/
https://nordicwelfare.org/evenemang/webbinarium-nad-40/
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• 27 november. Universal design – From vision to practice in everyday life in the Nordic 
countries (medarrangör), Funktionshinder, digitalt evenemang 

• 5 december. Mentalt välbefinnande som nyckel till integration i de nordiska 
länderna, Integration, Island 

• 5-7 december. Kurs: Self-regulation: When emotions and expressions become a 
challenge, Funktionshinder, Sverige 

• 12 december. Partner strategies when assessing deafblindness, Funktionshinder, 
digitalt evenemang 

 

Medverkan vid andra aktörers evenemang 

• 25 januari. Bengt Andersson föreläste om Lösningar för offentlig sektor, e-
Hälsa+MVTe på Kistamässan, Välfärdsteknologi, Sverige 

• 2 februari. Kaisa Kepsu presenterade vid konferensen Addressing accommodation 
challenges in a migration context: third-country nationals’ integration pathway in 
the host society, European Integration Network (EIN) Meeting. Arrangör: European 
Commission Directorate-General for Migration and Home Affairs, Integration, 
Sverige. 

• 3 februari. Bengt Andersson medverkade vid Digital Inclusion in Action – Baltic Study 
visit, Välfärdsteknologi, Sverige 

• 8-9 februari. Bengt Andersson medverkade vid Nordiskt Sitsymposium - NSS 2023, 
som arrangerades av Sitnet Sweden/Nordic Working Group, digitalt evenemang 

• 17 februari: Bengt Andersson var Key-Note Speaker vid Icelandic Social Workers 
Congress, Välfärdsteknologi, Sverige 

• 17 februari. Kaisa Kepsu presenterade vid Arbets- och näringsministeriets 
partnerskapsprogram (Toiminta tutuksi -tietoiskus), Integration, Finland.  

• 6 mars. Bengt Andersson medverkade vid Study visit, Researchers University of 
Tokyo som arrangerades av Nordic Research Network, Sverige 

• 15 mars. Kaisa Kepsu presenterade resultat från nordiskt samarbete inom 
integration vid studiebesök av Stavangers kommun. Arrangör: Länsstyrelsen i 
Stockholms län, Integration, Sverige. 

• 23-24 mars. Bengt Andersson medverkade i Digital Inclusion Workshopsom 
arrangerades av Nordregio. Välfärdsteknologi, Sverige 

• 24 mars. Kaisa Kepsu delgav nordisk kunskap om arbetsmarknadsintegration av 
flyktingar och invandrare till pågående policyarbete på Island för en grupp isländska 
tjänstemän, arbetsmarknadsparter och institutioner (undergroup on labour market 
issues of immigrants and refugees). Arrangör: Félags- og vinnumarkaðsráðuneytið / 
Ministry of Social Affairs and Labour, Integration,Island. 

• 28 mars. Eva Franzén,NVC och Nora Sanchez Gassen och Åsa Ström Hildestrand, 
Nordregio tog emot en delegation från politiske udvalg, Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget, Köpenhamns kommun på temat Insatser för att öka 
sysselsättningen hos invandrare, Integration , Sverige. 

https://nordicwelfare.org/evenemang/mentalt-valbefinnande-som-nyckel-till-integration-i-de-nordiska-landerna/
https://nordicwelfare.org/evenemang/mentalt-valbefinnande-som-nyckel-till-integration-i-de-nordiska-landerna/
https://nordicwelfare.org/evenemang/kurs-self-regulation-when-emotions-and-expressions-become-a-challenge/
https://nordicwelfare.org/evenemang/kurs-self-regulation-when-emotions-and-expressions-become-a-challenge/
https://nordicwelfare.org/evenemang/webbinarium-partner-strategies-when-assessing-deafblindness/
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• 30 mars. Gøran Forsgren föreläste vid fagutviklingsseminar for personal vid 
Geldsgårsskolen, Funktionshinder, Danmark 

• 3 maj. Bengt Andersson medverkade i Vad är det som håller tillbaka 
egenmonitorering i Sverige? Som arrangerades av Plattform 24, Välfärdsteknologi, 
Sverige. 

• 10 maj. Lars Lindberg presenterade vid seminariet Towards increased user 
involvement in participatory action research -and co-design processes arrangerat av 
Nordic Network on Disability Research, Välfärdspolitik, Island 

• 11 maj. Kaisa Kepsu presenterade vid konferensen Voices of People with Immigrant 
Background. Nordic Network for Adult Learning (NVL) and The Education och 
Training Service Centre (ETSC), Integration, Island.  

• 30 maj. Merethe Løberg presenterade vid ENOC 2023 Spring Seminar som 
arrangerades av ENOC European Network for Ombudspersons for Children, Barn och 
unga, Sverige  

• 31 maj. Gøran Forsgren föreläste vid  rådgiversamling for døvblindeområdet, NKDB, 
Norge 

• 7 juni. Lars Lindberg föreläste om Universell utformning och samhällsekonomiska 
analyser vid Bufdirs nätverk inom transportområdet, Funktionshinder, Norge 

• 1 september. Lars Lindberg föreläste om Universell utformning och 
samhällsekonomiska analyser vid Nordiska hörselskadades samarbetskommitté, 
Funktionshinder, Sverige 

• 11 september. Bengt Anderssom medverkade i Sveriges Kommuner och Regioners 
arrangemang Framtidens Välfärdsteknik, Välfärdsteknologi, Sverige 

• 11-13 september. Gøran Forsgren föreläste vid Nasjonal grunnutdannelse for 
døvblinde-personal, University College Nordjylland, Funktionshinder, Danmark 

• 14 september. Pia Nevala Westman presenterade vid Konferens 2023 - med fokus på 
hälsosamt åldrande. Arrangör: Forskningsplattformen Hälsa i Samverkan i 
samverkan med Kristianstads kommun och Nätverket för Hälsofrämjande Hälso- 
och Sjukvård (HFS), Folkhälsa, Sverige 

• 19 september. Nadja Frederiksen presenterade vid Alcohol and Public Health in the 
Nordics, Arrangör: Islands Sundhedsministerium samt direktoratet for sundhed, 
Folkhälsa, Island  

• 26 september. Nadja Frederiksen presenterade vid Barnet & Rusen 2023, Arrangör: 
KORUS Sør (Kompetansesenter for rusfeltet), Folkhälsa, Norge 

• 27 september. Lars Lindberg medverkade vid seminarium om brukarinflytande vid 
Socialchefsdagarna, Välfärdspolitik, Sverige. 

• 28 september. Pia Nevala Westman deltog i Socialstyrelsens Hearing demensstrategi 
Samverkansaktörer En utvecklad nationell strategi för demenssjukdom, Äldre, 
Sverige 

• 17 oktober. Bengt Andersson medverkade vid Workshop/Study visit South Karelia 
Wellbeing Service County som arrangerades av iHAC-project/Södra Karelens 
Välfärdsområde, Välfärdsteknologi, Finland 
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• 25 oktober. Mikaela Lindeman presenterade vid Nordic Studies on Alcohol and Drugs 
redaktionsrådsmöte, Folkhälsa, Sverige  

• 26 oktober: Merethe Løberg presenterade vid NAIMH & Nordic Marcé Society Joint 
Conference 2023 som arrangerades av Uppsala universitet, Barn och unga, Sverige 

• 6 november. Bengt Andersson deltog i Nordic Networking meeting som 
arrangerades av Nordic Research Network, Välfärdsteknologi, Norge 

• 6 november. Kaisa Kepsu deltog i panelsamtal ”Välkommen till Svenskfinland! 
Eller?”, Helsingfors Arbis. Helsingfors, Integration, Finland 

• 7-8 november. Bengt Andersson presenterade vid EHiN Conference, 
Välfärdsteknologi, Norge 

• 9 november. The Advisory Board for Ethnic Relations (ETNO), Southern Finland 
besökte Nordens Hus. Kaisa Kepsu och Anna-Maria Mosekilde presenterade det 
nordiska samarbetet inom integration. Integration, Danmark 

• 20 november. Mikaela Lindeman deltog som expert i panel vid 
Konferensen Spelproblem i Sverige – dagsläge och framåtblick, Arrangör: 
Stockholms universitet, Folkhälsa, Sverige 

• 4 december. Bengt Andersson medverkade i webbinarium med fokus på 
demografi/äldre vuxna som arrangerades av Nordiska Rådets Välfärdsutskott, 
Välfärdsteknologi, digitalt evenemang 

• 7 december. Kaisa Kepsu presenterade vid konferensen Unlocking potential: 
Effective strategies for supporting immigrant children, The Nordic Network for 
Newly Arrived Students and the Ministry of Education and Children in Iceland. 
Integration, Island. 
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Bilaga 3: Publikationer 
Rapporter 

1. Alcohol and drug prevention in the Nordic countries – A conference report 
2. Reducing social isolation and loneliness during the COVID-19 pandemic – Examples 

of promising practice from the Nordic countries 
3. The impact of the COVID-19 pandemic on social isolation and loneliness – A Nordic 

research review 
4. Child and youth participation during crisis – Recommendations for decision makers 

in the Nordic region 
5. Välfärdsteknologi i de nordiska länderna – en kartläggning av statliga satsningar 
6. Rådet för nordisk samarbeid om funksjonshinder – Årsrapport 2022 
7. Children and Young People’s Participation During the Corona Pandemic – Nordic 

Initiatives 
8. Restricted Childhood, Interrupted Youth 
9. Nordic youth voices – The pandemic and the right to be heard 
10. Employers’ perspectives on hiring immigrants – Experiences from the Nordic 

countries 
11. Universell utformning och samhällsekonomiska analyser – En kartläggning av 

analyser och litteratur 
 

Vetenskapliga tidskrifter 

Nordens Välfärdscenter är ansvarig utgivare för och medfinansiär till två vetenskapliga 
tidsskrifter, Nordic Studies on Alcohol and Drugs (NAD) och Nordisk välfärdsforskning. 
Under 2023 publicerade de 45 respektive 16 vetenskapliga artiklar. 

 

 

https://nordicwelfare.org/publikationer/alcohol-and-drug-prevention-in-the-nordic-countries-a-conference-report/
https://nordicwelfare.org/publikationer/reducing-social-isolation-and-loneliness-during-the-covid-19-pandemic-examples-of-promising-practice-from-the-nordic-countries/
https://nordicwelfare.org/publikationer/reducing-social-isolation-and-loneliness-during-the-covid-19-pandemic-examples-of-promising-practice-from-the-nordic-countries/
https://nordicwelfare.org/publikationer/the-impact-of-the-covid-19-pandemic-on-social-isolation-and-loneliness-a-nordic-research-review/
https://nordicwelfare.org/publikationer/the-impact-of-the-covid-19-pandemic-on-social-isolation-and-loneliness-a-nordic-research-review/
https://nordicwelfare.org/publikationer/child-and-youth-participation-during-crisis-recommendations-for-decision-makers-in-the-nordic-region/
https://nordicwelfare.org/publikationer/child-and-youth-participation-during-crisis-recommendations-for-decision-makers-in-the-nordic-region/
https://nordicwelfare.org/publikationer/valfardsteknologi-i-de-nordiska-landerna-en-kartlaggning-av-statliga-satsningar/
https://nordicwelfare.org/publikationer/radet-for-nordisk-samarbeid-om-funksjonshinder-arsrapport-2022/
https://nordicwelfare.org/publikationer/children-and-young-peoples-participation-during-the-corona-pandemic-nordic-initiatives/
https://nordicwelfare.org/publikationer/children-and-young-peoples-participation-during-the-corona-pandemic-nordic-initiatives/
https://nordicwelfare.org/publikationer/restricted-childhood-interrupted-youth/
https://nordicwelfare.org/publikationer/nordic-youth-voices/
https://nordicwelfare.org/publikationer/employers-perspectives-on-hiring-immigrants-experiences-from-the-nordic-countries/
https://nordicwelfare.org/publikationer/employers-perspectives-on-hiring-immigrants-experiences-from-the-nordic-countries/
https://nordicwelfare.org/publikationer/universell-utformning-och-samhallsekonomiska-analyser-en-kartlaggning-av-analyser-och-litteratur/
https://nordicwelfare.org/publikationer/universell-utformning-och-samhallsekonomiska-analyser-en-kartlaggning-av-analyser-och-litteratur/
https://journals.sagepub.com/home/nad
https://www.idunn.no/toc/nwr/8/1
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Bilaga 4: Aktiviteter per månad 2023 
 

Under 2023 har publicerats 11 rapporter, 9 nummer av vetenskapliga tidskrifter och 
totalt 30 utskick av våra 6 digitala nyhetsbrev. Nordens välfärdscenter har genomfört 62 
digitala, 35 fysiska och 7 hybrida evenemang och nätverksmöten.  

Januari 

• Alcohol and drug prevention in the Nordic countries – A conference report, 
Folkhälsa, Rapport 

• Strategier och strukturer för hälsofrämjande måltider och fysisk aktivitet hos äldre 
vuxna i Norden, Folkhälsa, Evenemang, digitalt  

• Nyheter från integrationsområdet, Integration, Nyhetsbrev 
• Nyheter från Nordens Välfärdscenter, Områdesövergripande, Nyhetsbrev 
• Nordisk nettverk om kommunikative relasjoner, Funktionshinder, Nätverk, digitalt 
• Nordisk nettverk om USHER, Funktionshinder, Nätverk, digitalt 
• Strukturera och samordna sociala tjänster av hög komplexitet, Funktionshinder, 

Nätverk, digitalt 

Februari  

• Nordic Studies on Alcohol and Drugs, Folkhälsa, Vetenskaplig tidskrift 
• The impact of the COVID-19 pandemic on social isolation and loneliness – A Nordic 

research review, Områdesövergripande, Rapport 
• Reducing social isolation and loneliness during the COVID-19 pandemic – Examples 

of promising practice from the Nordic countries, Områdesövergripande, Rapport 
• Att förebygga social isolering och ensamhet under coronapandemin, 

Områdesövergripande, Evenemang, digitalt  
• Nyheter från folkhälsoområdet, Folkhälsa, Nyhetsbrev 
• Nyheter från Nordens Välfärdscenter, Områdesövergripande, Nyhetsbrev 
• Strukturera och samordna sociala tjänster av hög komplexitet, Välfärdspolitik, 

Nätverk, Sverige 
• Nordisk nettverk om taktilt språk, Funktionshinder, Nätverk, digitalt 
• Nordik nettverk om CHARGE, Funktionshinder, Nätverk, digitalt 
• Nordisk nettverk om kognisjon, Funktionshinder, Nätverk, digitalt 
• Nordisk ekspertgruppe og Samfes youth organisation - Nordic Youth Summit 2023, 

Barn och unga, expertgrupp, Sverige 
• Tverrsektorielt styringsruppemøte - pandemien og barn og unges rett til å bli hørt, 

Barn och unga, Nätverk, Danmark 
• Nordisk ekspertgruppemøte - pandemien og barn og unges rett til å bli hørt, Barn 

och unga, Nätverk, Sverige 
• Workshop kost och fysisk aktivitet Nätverket för åldersvänliga städer och samhällen, 

Äldre, Nätverk, digitalt 
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• Strukturera och samordna sociala tjänster av hög komplexitet, Välfärdspolitik, 
Nätverk, digitalt 

Mars 

• Child and youth participation during crisis – Recommendations for decision makers 
in the Nordic region, Barn och unga, Rapport 

• Lanseringswebbinarium: Child and youth participation during crisis, Barn och unga, 
Evenemang, digitalt 

• Nyheter från folkhälsoområdet, Folkhälsa, Nyhetsbrev 
• Nyheter från integrationsområdet, Integration, Nyhetsbrev 
• Nyheter från Nordens Välfärdscenter, Områdesövergripande, Nyhetsbrev 
• Nordic network on Health Literacy, Folkhälsa, Nätverk, Finland 
• Nordisk nettverk om USHER, Funktionshinder, Nätverk, Danmark 
• Nordisk nettverk om kognisjon, Funktionshinder, Nätverk, Nederländerna 
• Nordisk nettverk om taktilt språk, Funktionshinder, Nätverk, Sverige 
• Barnets första 1000 dagar – en hälsosam start på livet, Barn och unga, Nätverk, 

digitalt 
• Nordic  cross-sectoral co-ordination of services and policies for vulnerable children 

and young people, Barn och unga, Nätverk, digitalt 
• GenZ Rural: Reference group meeting #1, Barn och unga, Nätverk, Sverige 

April 

• Nordic Studies on Alcohol and Drugs, Folkhälsa, Vetenskaplig tidskrift 
• Nordisk Välfärdsforskning, Områdesövergripande, Vetenskaplig tidskrift 
• Kurs i taktilt språk: Co-creating language with children with deafblindness, 

Funktionshinder, Evenemang, Sverige 
• Involving refugees and migrants in integration activities, Integration, Evenemang, 

digitalt 
• Nordic youth – voices on wellbeing, Barn och unga, Evenemang, digitalt 
• Kurs i Tactile Working memory Scale, Funktionshinder, Evenemang, digitalt 
• Nyheter från demensområdet, Äldre, Nyhetsbrev 
• Nyheter från dövblindområdet, Funktionshinder, Nyhetsbrev 
• Nyheter från Nordens Välfärdscenter, Områdesövergripande, Nyhetsbrev 
• Strukturera och samordna sociala tjänster av hög komplexitet, Välfärdspolitik, 

Nätverk, digitalt 
• Barnets första 1000 dagar – en hälsosam start på livet, Barn och unga, Nätverk, 

digitalt 
• GEen Z:Refernce group meeting #2, Barn och unga, Nätverk, digitalt 
• Nettverket for integrering av funktionshindersperspektivet i Nordiske ministerråd, 

Funktionshinder, Nätverk, Danmark 
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Maj 

• Rådet för nordisk samarbeid om funksjonshinder – Årsrapport 2022, 
Funktionshinder, Rapport 

• Nyheter om aktivt åldrande, Äldre, Nyhetsbrev 
• Nyheter från integrationsområdet, Integration, Nyhetsbrev 
• Nyheter från Nordens Välfärdscenter, Områdesövergripande, Nyhetsbrev 
• NDPHS ASA EG møde, Folkhälsa, Nätverk, Finland 
• Nordik nettverk om CHARGE, Funktionshinder, Nätverk, Norge 
• Folkhälsoarenan, Folkhälsa, Nätverk, Island 
• Strukturera och samordna sociala tjänster av hög komplexitet, Välfärdspolitik, 

Nätverk, digitalt 
• Rådet för nordiskt samarbete om funktionshinder, Funktionshinder, Nätverk, Island 
• Tverrsektorielt styringsruppemøte - pandemien og barn og unges rett til å bli hørt, 

Barn och unga, Nätverk, digitalt 
• Nordisk expertgrupp för arbetsmarknadsintegration, Integration, Nätverk, digitalt  
• Nordic  cross-sectoral co-ordination of services and policies for vulnerable children 

and young people, Barn och unga, Nätverk, digitalt 
• Nordiskt demensnätverk, Äldre, Nätverk, Island 

Juni 

• Nordic Studies on Alcohol and Drugs, Folkhälsa, Vetenskaplig tidskrift 
• Co-creating for a better future, Funktionshinder, Evenemang, Island 
• Nordiskt välfärdsforum 2023: The vitality of the Nordic welfare model, 

Områdesövergripande, Evenemang, Island 
• Nordic day 2023: Hälsa och välfärdsteknik för ett förlängt självständigt liv – ett 

brukarperspektiv, Välfärdsteknologi, Evenemang, Sverige 
• Nordic side event at UN: Co-creating digital solutions for persons with disabilities – 

Policies and strategies for tomorrow´s digital challenges, Funktionshinder, 
Evenemang, USA 

• Nyheter från folkhälsoområdet, Folkhälsa, Nyhetsbrev 
• Nyheter från integrationsområdet, Integration, Nyhetsbrev 
• Nyheter från Nordens Välfärdscenter, Områdesövergripande, Nyhetsbrev 
• Barnets första 1000 dagar – en hälsosam start på livet, Barn och unga, Nätverk, 

digitalt 
• Strukturera och samordna sociala tjänster av hög komplexitet, Välfärdspolitik, 

Nätverk, digitalt 
• Nordisk nettverk om kommunikative relasjoner, Funktionshinder, Nätverk, digitalt 
• Nordisk nettverk om selvregulering, Funktionshinder, Nätverk, Norge 
• Temanätverket Demens och etniska minoriteter, Äldre, Nätverk, Sverige 
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Augusti 

• Nordic Studies on Alcohol and Drugs, Folkhälsa, Vetenskaplig tidskrift 
• Välfärdsteknologi i de nordiska länderna – en kartläggning av statliga satsningar, 

Välfärdsteknologi, Rapport 
• Nyheter från folkhälsoområdet, Folkhälsa, Nyhetsbrev 
• Nyheter från Nordens Välfärdscenter, Områdesövergripande, Nyhetsbrev 
• Nordisk nettverk om CHARGE, Funktionshinder, Nätverk, digitalt 
• Nordisk nettverk om USHER, Funktionshinder, Nätverk, digitalt 
• Nordisk forskernettverk om døvblindhet, Funktionshinder, Nätverk, digitalt 
• Nordisk nettverk om taktilt språk, Funktionshinder, Nätverk, digitalt 
• Strukturera och samordna sociala tjänster av hög komplexitet, Välfärdspolitik, 

Nätverk, digitalt 
• Nordisk ekspertgruppe og Samfes youth organisation - Nordic Youth Summit 2023, 

Barn och unga, Nätverk, Island 
• Temanätverket Demens och urfolk, Äldre, Nätverk, Sverige 

September 

• Children and Young People’s Participation During the Corona Pandemic – Nordic 
Initiatives, Barn och unga, Rapport 

• Restricted Childhood, Interrupted Youth, Barn och unga, Rapport 
• Kurs i Tactile Working memory Scale, Funktionshinder, Evenemang, digitalt 
• Nyheter från dövblindområdet, Funktionshinder, Nyhetsbrev 
• Nyheter från Nordens Välfärdscenter, Områdesövergripande, Nyhetsbrev 
• Alkoholtjenestemandsgruppen, Folkhälsa, Nätverk, Island 
• Nordik nettverk om CHARGE, Funktionshinder, Nätverk, digitalt 
• Narkotikaforum, Folkhälsa, Nätverk, Island 
• Strukturera och samordna sociala tjänster av hög komplexitet, Välfärdspolitik, 

Nätverk, digitalt 

Oktober 

• Nordic Studies on Alcohol and Drugs, Folkhälsa, Vetenskaplig tidskrift 
• Nordisk Välfärdsforskning, Områdesövergripande, Vetenskaplig tidskrift 
• Nordic youth voices – The pandemic and the right to be heard, Barn och unga, 

Rapport 
• Finlandssvenska integrationsdagarna 2023, Integration, Evenemang, digitalt  
• Att förebygga demens hos personer med intellektuell funktionsnedsättning – är det 

möjligt?, Folkhälsa, Evenemang, digitalt  
• Lanseringsseminarium: Bostedsløshet – menneskene bak tallene, Välfärdspolitik, 

Evenemang, digitalt  

• Nordic Youth Disability Summit, Funktionshinder, Evenemang, Danmark 
• Inkluderende arbeidsliv – ekspertseminar, Funktionshinder, Evenemang, Danmark 
• Nyheter från folkhälsoområdet, Folkhälsa, Nyhetsbrev 
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• Nyheter från integrationsområdet, Integration, Nyhetsbrev 
• Nyheter från Nordens Välfärdscenter, Områdesövergripande, Nyhetsbrev 
• Nordisk nettverk om selvregulering, Funktionshinder, Nätverk, digitalt 
• Nordisk nettverk om kommunikative relasjoner, Funktionshinder, Nätverk, digitalt 
• Nordik nettverk om CHARGE, Funktionshinder, Nätverk, digitalt 
• NDPHS ASA EG møde, Folkhälsa, Nätverk, Estland 
• Tverrsektorielt styringsruppemøte - pandemien og barn og unges rett til å bli hørt, 

Barn och unga, Nätverk, digitalt 
• GEen Z:Refernce group meeting #3, Barn och unga, Nätverk, digitalt 
• Barnets första 1000 dagar – en hälsosam start på livet, Barn och unga, Nätverk, 

Sverige 
• Strukturera och samordna sociala tjänster av hög komplexitet, Välfärdspolitik, 

Nätverk, Island respektive digitalt 
• Temanätverket Demens och intellektuella funktionsnedsättningar, Äldre, Nätverk, 

Sverige 
• Rådet för nordiskt samarbete om funktionshinder, Funktionshinder, Nätverk, 

Danmark 
• Nordisk ekspertgruppemøte - pandemien og barn og unges rett til å bli hørt, Barn 

och unga, Nätverk, Danmark 

November 

• Age-friendly cities in the Nordic region, Äldre, Evenemang, Danmark 
• Proactive health and welfare technology for Nordic users and societies, 

Välfärdsteknologi, Evenemang, digitalt  
• NAD 40, Folkhälsa, Evenemang, digitalt 
• Kurs i Tactile Working memory Scale, Funktionshinder, Evenemang, Danmark 
• Nyheter från Nordens Välfärdscenter, Områdesövergripande, Nyhetsbrev 
• Nordik nettverk om CHARGE, Funktionshinder, Nätverk, digitalt 
• Nordisk nettverk om USHER, Funktionshinder, Nätverk, digitalt 
• Nordic network on physical activity, Folkhälsa, Nätverk, digitalt 
• Folkhälsoarenan, Folkhälsa, Nätverk, digitalt 
• Åldersvänliga städer och samhällen, Äldre, Nätverk, fysiskt 
• Nordisk ekspertgruppe og Samfes youth organisation - Nordic Youth Summit 2023, 

Barn och unga, Nätverk, fysiskt 
• Nordiskt demensnätverk, Äldre, Nätverk, digitalt 

December 

• Nordic Studies on Alcohol and Drugs, Folkhälsa, Vetenskaplig tidskrift 
• Nordisk Välfärdsforskning, Områdesövergripande, Vetenskaplig tidskrift 
• Employers’ perspectives on hiring immigrants – Experiences from the Nordic 

countries, Integration, Rapport 
• Universell utformning och samhällsekonomiska analyser – En kartläggning av 

analyser och litteratur, Funktionshinder, Rapport 
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• Mentalt välbefinnande som nyckel till integration i de nordiska länderna, Integration, 
Evenemang, Island 

• Kurs: Self-regulation: When emotions and expressions become a challenge, 
Funktionshinder, Evenemang, Sverige 

• Partner strategies when assessing deafblindness, Funktionshinder, Evenemang, 
digitalt 

• Nyheter om aktivt åldrande, Äldre, Nyhetsbrev 
• Nyheter från demensområdet, Äldre, Nyhetsbrev 
• Nyheter från dövblindområdet, Funktionshinder, Nyhetsbrev 
• Nyheter från folkhälsoområdet, Folkhälsa, Nyhetsbrev 
• Nyheter från integrationsområdet, Integration, Nyhetsbrev 
• Barnets första 1000 dagar – en hälsosam start på livet, Barn och unga, Nätverk, 

digitalt 
• Strukturera och samordna sociala tjänster av hög komplexitet, Välfärdspolitik, 

Nätverk, digitalt 
• Nordisk nettverk om USHER, Funktionshinder, Nätverk, digitalt 
• Nordisk forskernettverk om døvblindhet, Funktionshinder, Nätverk, digitalt 
• Nordisk expertgrupp för arbetsmarknadsintegration, Integration, Nätverk, digitalt 
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